
1

Českobrodský 
zpravodaj.

únor 2024 Ročník 63. 
Zdarma



2 3

Vážení čtenáři, milí občané,

zima nám alespoň na chvilku ukázala svoji 
mrazivou tvář a mohli jsme si i v našem městě 
užít dovádění na zamrzlých rybnících, zahrát si 
hokej, postavit sněhuláka, nebo se projet po okolí 
na běžkách. Děti ještě čekají jarní prázdniny 
a všem srdečně přeji, ať si je užijí.
Na stránkách tohoto úvodníku vás pravidelně 
informujeme o aktuálně probíhajících projektech 
a investicích města. V pozadí těchto akcí 
však řešíme mnoho dlouhodobých a zatím 
neviditelných koncepčních a strategických 
materiálů a projektů, které nám pomohou 
plánovat a řídit budoucí investiční akce. 
Jako příklad mohu uvést Generel vodovodů 
a kanalizací, což je klíčový dokument, který 
vychází ze zmapování stávajících a budoucích 
požadavků na opravy a rozvoj těchto kritických 
inženýrských struktur. Dalším dlouhodobým 
strategickým projektem je implementace 
technických standardů pro opravy komunikací, 
které podrobně definují požadavky města 
na způsob oprav po instalaci veškerých 
inženýrských sítí (například při pokládce 
plynového potrubí bude požadována oprava 
chodníku v celé jeho šíři). Připravuje se také 
projektová dokumentace na revitalizaci parku 
v Jiráskových sadech s využitím Pivovarského 
rybníka, která řeší zelený prostor od Kutilky až 
k ulici Prokopa Velikého. Studie využití hřiště 
v ulici Na vyhlídce posuzuje možnost umístit 
v této lokalitě malý atletický ovál s vnitřním 
hřištěm a skateparkem. Studie využití areálu 
střední školy v Liblicích definuje prostorové 
rezervy tohoto areálu pro střední školu, základní 
školu, školku, sportoviště se zázemím a prostory 
pro volnočasové aktivity.
Rád bych se také vyjádřil k aktuální dopravní 
situaci ve městě, konkrétně měření rychlosti. Na 
všech doposud konaných veřejných setkáních 

Editorial

s občany Liblic, Štolmíře, Zahrad nebo sídliště 
zazněl konkrétní požadavek na kontrolu 
dodržování stanovené rychlosti. Proto již 
v minulém volebním období byl zastupitelstvem 
města schválen nákup nového přenosného radaru. 
Ano, na některých úsecích byla v minulosti (často 
před deseti a více lety) snížena rychlost v obci na 
nižší, něž je běžných padesát kilometrů v hodině, 
ale každé takovéto snížení vždy vyžadovalo 
řádné odůvodnění a schválení dopravní policií. 
Důvody byly různé, od velkého pohybu dětí 
v okolí škol, jídelen a sportovišť, přes snížení 
hlukové zátěže například v ulici Jungmannova, 
nebo zachování rozhledových parametrů v ulici 
Žižkova. 

Děkuji Vám za pochopení a věřím, že i nadále 
budeme s vaší podporou společně vytvářet 
moderní, funkční a bezpečné město.

| Ing. Milan Majer, místostarosta

Obsah

Obsah.

Krátce z města  ............................. 4
Věstník  ........................................ 6
Z radnice  ................................... 10
Projekty a investice  ................... 12
Městská policie  ......................... 19
Z organizací a spolků  ................ 20
Ze škol  ....................................... 25
Z kultury  .................................... 31
Ze sportu  ................................... 37
Od zastupitelů  ........................... 39Chcete 

publikovat 
článek  
ve zpravodaji?
Ceník, pravidla pro publikování, datumy 
uzávěrek a další informace najdete na webových 
stránkách. Upřednostňujeme autorské příspěvky 
v elektronické podobě. 
Zpravodaj si můžete přečíst také online načtením 
QR kódu níže.

Adresa redakce:
Město Český Brod
nám. Husovo 70,  282 01 Český Brod

@ cbz@cesbrod.cz
321 612 115

Registrační číslo MK ČR:
MK ČR E 10639

Toto číslo vyšlo v únoru 2024 
v nákladu 3 100 ks. 
Uzávěrka pro březnové číslo 
je 4. 3. 2024



4 5

První ročník českobrodského masopustu v sobotu 
10. 2. 2024, který jsme uspořádali ve spolupráci 
se Základní a Praktickou školou (děti a učitelé 
pořádají masopustní průvody masek již 11 let) 
a společností City Event, se i díky hezkému 
počasí vydařil. Věříme, že se podařilo založit 
novou tradici příjemných setkání s programem 
pro děti i dospělé.

První českobrodský masopust 
se vydařil

Kolaudace nového přivaděče 
a intenzifikované čistírny 
odpadních vod

Zastupitelstvo Středočeského kraje v pondělí 
29. 1. 2024 a naše zastupitelstvo o týden 
později schválilo převod části pozemků v areálu 
bývalého ZZN včetně sila do majetku kraje za 
cenu 19,8 mil. Kč. Přestavbou a rozšířením sila 
vznikne depozitář Regionálního muzea v Kolíně, 
kde dále vzniknou restaurátorské dílny a objekt 
bude částečně přístupný veřejnosti včetně 
vyhlídky na střeše.

Prodej pozemku pro depozitář 
Regionálního muzea v Kolíně

Krátce z města

Elektronické označníky na 
vybraných zastávkách

Rada města na jednání dne 17. 1. 2024 
schválila smlouvu o spolupráci s Integrovanou 
dopravou Středočeského kraje na instalaci 
a provoz elektronických panelů na vybraných 
autobusových zastávkách ve městě. Osm 
zastávek, které slouží i občanům města, bude 
doplněno o tzv. e-papery s informacemi o časech 
příjezdu spojů a zpožděních.

Dokončili jsme a úspěšně zkolaudovali stavbu 
nového 6,7 km dlouhého vodovodního přivaděče 
a připojení dalších zdrojů pitné vody, které zajistí 
bezpečné zásobování vodou pro naše město. 
Součástí byla též komplexní oprava silnice 
v Zahradách a úsek kolem benzinky MOL. 
Z celkových nákladů ve výši 101,4 mil. Kč 
včetně DPH přibližně polovinu pokryla dotace ze 
Státního fondu životní prostředí (49,7 mil. Kč). 
Po ročním zkušebním provozu je zkolaudována 
také čistírna odpadních vod, která má nově 
kapacitu 13 300 ekvivalentních obyvatel (EO). 
I na tento projekt se podařilo získat evropskou 
dotaci ve výši 12,1 mil. Kč. Celkové náklady 

Nákup nového svozové auta pro 
technické služby a nové nádoby 
na odpad

Rada města na jednání dne 17. 1. 2024 souhlasila 
s vyhlášením zakázky na nákup nového 
popelářského auta pro technické služby. Z ceny 
8,5 mil. Kč by polovinu měla pokrýt evropská 
dotace z operačního programu životní prostředí. 
V těchto dnech za externí finanční podpory také 
začínají práce na stanovištích polopodzemních 
kontejnerů v šesti lokalitách (na další etapu 
máme již podanou žádost o dotaci) a technické 
služby pořizují nové kompostéry, které by měly 
být od jara poskytovány domácnostem podle 
jejich zájmu.

Opravy objektů v areálu 
nemocnice

Architektonická soutěž na ná-
městí, revitalizace Jiráskových 
sadů a deponie za jatkami

Rada města na jednání dne 31. 1. 2024 schválila 
vyhlášení zakázek na projektovou dokumentaci 
revitalizace městského parku a na tzv. zpracování 
analýzy rizik na pozemcích bývalé deponie 
za jatkami. Analýza zjistí, zda pod budoucím 
krajinným parkem nejsou historické ekologické 
zátěže. Na tuto akci jsme získali dotaci od 
ministerstva životního prostředí.  Obě lokality 
by měly být propojeny stezkou podél Šembery 
a lávkou v místě projektu Pod Malechovem. 
Dvoufázová architektonická soutěž na třetí 
z velkých projektů, kde máme přislíbenu 
evropskou dotaci prostřednictvím tzv. ITI, a to 
rekonstrukci náměstí, má prodloužené termíny. 
Odevzdání v prvním kole je do 8. 3. 2024  
a do 10. 5. 2024 ve druhém kole, kam postoupí 
pět nejlepších návrhů. Vyhlášení vítěze, který 
zpracuje projektovou dokumentaci, plánujeme na 
květen.

Rada města na svém jednání dne 31. 1. 2024 
jmenovala novou ředitelkou Mateřské školy 
Sokolská paní Lucii Brožovou, která doposud 
působila jako řadová učitelka. Konkurzní řízení 
proběhlo napodruhé. Při výběru jsme zohlednili 
veškeré okolnosti. Paní ředitelce přejeme hodně 
energie a úspěchů a těšíme se na spolupráci. 
Všem zaměstnancům školky, jmenovitě paní 
Lence Mrázkové, která školku dočasně fakticky 
řídila, děkujeme za zvládnutí nelehkého 
mezidobí.

Nová ředitelka Mateřské školy 
Sokolská

Krátce z města

Nabídka zeměstnání  
v Domově ANNA.

ANNA, domov pro seniory 
s pečovatelskou službou, hledá 
zdravotní sestru na DPČ. Náplní práce 
je poskytování odborné ošetřovatelské 
a léčebné péče klientům, vedení 
zdravotnické agendy, spolupráce s lékaři 
a komunikace s rodinami klientů.  
Nástup je možný ihned nebo dle dohody.  
V případě zájmu kontaktujte paní ředitelku 
Lucii Hovorkovou na tel.: 733 120 036 
nebo vedoucí zdravotního úseku  
E. Dmejchalovou na tel.: 733 120 039.

činily necelých 22 mil. Kč. Další intenzifikace, 
která se projektuje, by měla kapacitu navýšit na 
17 500 EO.

Dokončili jsme rekonstrukci střech na pavilonech 
E a F v nemocnici, kde se nacházejí odborné 
ambulance a současné stanoviště záchranné 
služby. Střechy jsou po rekonstrukci biotopní 
zelené. Celkové náklady činí 6 mil. Kč a jsou 
hrazeny z rozpočtu města, neboť zatím neznáme 
výsledek žádosti o dotaci. Na střechy bude 
navazovat další rekonstrukce vnitřních prostor 
pro nové ordinace. V souvislosti s ohlášeným 
ukončením praxe dětské lékařky MUDr. Ireny 
Drahoňovské plánujeme opravy ordinací v obou 
pavilonech i v budově žluté polikliniky a jednáme 
o pobídkách pro nové, zejména dětské lékaře.

Srdečně vás zveme na městský ples v sobotu 
16. 3. 2024 v sokolovně a na slavnostní otevření 
zrekonstruované městské knihovny v pondělí  
18. 3. 2024 v budově č. p. 1. Těšíme se.

Pozvání na ples a slavnostní  
otevření městské knihovny



6 7

Body projednávané radou města 
dne 5. 1. 

1. Pacht pozemků v k. ú. Klučov  
u Českého Brodu. 

2. Jmenování nového člena konkurzní komise 
pro MŠ Český Brod, Sokolská 1313.

Věstník Věstník

Body projednávané radou města 
dne 17. 1. 

1. Rámcová kupní smlouva na kancelářské 
a drogistické potřeby pro MěÚ. 

2. Partnerská smlouva o spolupráci na Projektu 
operační skupiny "Aktivní management lesa". 

3. Nákup terénního vozu pro městské lesy − 
Vyhodnocení poptávkového řízení. 

4. Podání žádosti o dotaci z Programu 2024 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu "Učíme se venku − vybavení venkovní 
učebny Ekocentra Vrátkov". 

5. Podání žádosti o dotaci z Programu 2024 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu "Hravá naučná stezka do Ekocentra 
Vrátkov". 

6. Kupní smlouva č. 224060007/1 na prodej MD 
kulatiny na I. kvartál 2024 do závodu  
Empo Holz s. r. o. v Jemnici se společností 
Hradecká lesní a dřevařská společnost a. s. 

7. Smlouvy o dílo na pěstební a těžební činnost 
na rok 2024. 

8. Aktualizace ceníku palivového dřeva. 

9. Nájemní smlouva na byt č. 6,  
nám. Arnošta z Pardubic 25, Český Brod. 

10. Prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 3, 
Arnošta z Pardubic 25, Český Brod. 

11. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě na byt č. 2, 
Školní 147, Český Brod-Liblice. 

12. Dodatek č. 1 − CETIN a. s. prodloužení doby 
nájmu – STAŽENO. 

13. Dodatek č. 2 k SoD č. 202300305/OR 
"Restaurování schodiště z 1. do 2. NP budovy  
č. p. 1 v Českém Brodě". 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne  
20. 11. 2023 − Krále Jiřího 202 (Dětská skupina) 
− Změna termínu dodání PD. 

15. Úprava vnitřního předpisu "Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu". 

16. Hospodaření s energií na budovách města 
Český Brod − Výstupy projektů. 

17. Projektová dokumentace na akci Stavební 
úpravy v 1. a 2. NP č. p. 70, Český Brod. 

18. Chytré zastávky, digitální označníky typu 
E-Paper −  Návrh smlouvy o spolupráci. 

19. Souhlas s uzavřením smlouvy na administraci 
žádosti o dotaci a související veřejné zakázky, 
UMT v Liblicích. 

20. Chodník ul. Klučovská − Karma Český Brod 
a. s. x GAMAT CZ a. s. − Revokace. 

21. Revokace usnesení − Pojmenování nové ulice 
(lokalita Mexiko). 

22. Schválení přijetí dotace z rozpočtu 
Ministerstva životního prostředí na projekt 
Deponie za Jatkami v Českém Brodě − 
Zpracování analýzy rizik. 

23. Prodej částí pozemků (část areálu bývalého 
ZZN). 

24. Prodej části pozemku pod garáží. 

25. Využití předkupního práva dle § 101 Zákona 
o územním plánování − STAŽENO. 

26. Veřejná zakázka − Nákup svozové techniky. 

27. Souhlas s podáním žádosti o dotaci − 
Polopodzemní kontejnery II. etapa. 

28. Souhlas s podáním žádostí o dotaci − Fond 
kultury a obnovy památek Středočeského kraje 
− Výměna střešní krytiny a zateplení střechy 
budovy č. p. 70. 

29. Souhlas s umístěním modulové stavby kabin 
na pozemku p. č. 175 (hřiště Štolmíř). 

30. Záměr výstavby FVE na pozemku 413/6  
v k. ú. Liblice u Českého Brodu. 

31. Nájem části pozemků p. č. 58/2  
a p. č. 512/1 v k. ú. Liblice u Českého Brodu  
(ul. Na Parcelách). 

32. Nájem části pozemku p. č. 367 v k. ú. Liblice 
u Českého Brodu, ulice Cukrovarská. 

33. Nájem části pozemku p. č. 367 v k. ú. Liblice 
u Českého Brodu, ulice Cukrovarská. 

34. Nájem části pozemku p. č. 367 v k. ú. Liblice 
u Českého Brodu, ulice Cukrovarská. 

35. Pronájem části areálu bývalého ZZN. 

36. Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, 
stavebnictví a dopravu ze dne 4. 12. 2023. 

37. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb. 
za rok 2023. 

38. Pravidla participativního rozpočtu města 
Český Brod. 

39. Provozní řád Bikeboxů města Český Brod. 

40. Doporučení schválení Pravidel čerpání 
sociálního fondu. 

41. Darovací smlouva − Potvrzení o přijetí daru. 

42. Vyhrazené parkování − ul. Palackého,  
Český Brod. 

43. Zápis z komise bezpečnosti 12. 12. 2023. 

44. Úsekové měření na I/12 v obci Přistoupim.

Body projednávané radou města 
dne 26. 1. 

1. Dodatek ke smlouvě o nájmu 
obřadní síně pro FÚ Kolín.



8 9

Věstník Věstník

Body projednávané radou města 
dne 31. 1. 

1. Kupní smlouva o prodeji a nákupu dřeva se 
společností SVOL obchodní s. r. o. − Dodávky 
vlákniny do Kronospanu v Jihlavě. 

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb 
č. 2991002012 − Vyvážení tříděného odpadu 
z hájovny Vrátkov č. p. 78 společností Nykos a. s. 

3. Souhlas vlastníka honebních pozemků 
s členstvím v Honebním společenstvu Dolánky − 
Český Brod. 

4. Doporučení schválení střednědobého 
rozpočtového výhledu 2025-2027. 

5. Doporučení schválení rozpočtu města  
Český Brod na rok 2024. 

6. Školní jídelna − Změna závazných ukazatelů. 

7. Předpokládaná alokace finančních prostředků 
pro Program 3. 

8. Fond sportu, kultury a volného času města 
Český Brod − Aktualizace dokumentu pro rok 
2024. 

9. Požadavek o příspěvek pro základní školu 
v Kostelci nad Černými lesy. 

10. Dotace MMR − Architektonická soutěž. 

11. Oznámení ceny za čištění odpadní vody 
převzaté pro rok 2024 pro obec Tismice. 

12. Zrušení stopstavu napojování nemovitostí  
na vodovodní síť města Český Brod − I. etapa. 

13. Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich 

napojení na veřejný vodovod města Český Brod 
− Dohoda o narovnání. 

14. GasNet: Smlouva o podmínkách napojení, 
o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 
nájemní pro akci "Nový STL plynovod v areálu 
ZZN". 

15. ČEZ: smlouva o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie při akci "Okružní křižovatka" 
včetně přeložky pro č. p. 202 v ulici Krále Jířího. 

16. Schválení dodatku č. 1 pro SoD  
(202300153/OR) pro akci "Prováděcí PD nová 
Mateřská škola Kollárova". 

17. Vyhlášení VZ " Zajištění koruny zdiva − 
doplnění zdiva do původní výšky − městské 
opevnění, Český Brod, II. etapa". 

18. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky 
− Projektová dokumentace − Revitalizace 
Jiráskových sadů v Českém Brodě. 

19. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky 
− Deponie za Jatkami v Českém Brodě − 
Zpracování analýzy rizik. 

20. Vyhlášení záměru na prodej (částí) pozemků 
v k. ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová). 

21. Odkup pozemku v k. ú. Český Brod (před 
budovou ČD). 

22. Pacht pozemků v k. ú. Klučov u Českého 
Brodu. 

23. Pronájem nebytových prostor v budově  
č. p. 1. 

24. Jmenování ředitele příspěvkové organizace 
Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, 
okres Kolín. 

25. Souhlas s podáním žádosti v rámci výzvy č. 2 
NPO − "IT vybavení pro stavební úřad". 

26. Smlouva o poskytování služeb Koordinátora 
spolupráce s ukrajinskými uprchlíky. 

27. Darovací smlouva ples − Vzor. 

28. Jmenování výběrové komise pro ocenění 
Osobnost roku 2023 města Český Brod. 

29. Zápis ze setkání radních a zastupitelů města 
Český Brod a členů komise s Ing. Radkem 
Staňkou dne 29. 11. 2023. 

30. Zápis z jednání Komise pro životní prostředí, 
parky a dětská hřiště ze dne 1. 11. 2023. 

31. Zápis z jednání Komise pro sport 
a volný čas dne 10. 1. 2024.

Významné životní výročí oslavili tito 
českobrodští občané: 
 
paní Vlasta Václavková, 
pan doc. Mgr. Bohumil Nekolný,  
paní Marie Benešová,  
pan Pavel Nový,  
paní Hana Hlavatá,  
paní Vlasta Zajícová,  
paní Milada Homolová,  
paní Jana Cedlová,  
pan Vladimír Friedmann.

Upřímně blahopřejeme a přejeme 
hodně zdraví a pohody do dalších let.

Blahopřejeme.

9. zasedání Zastupitelstva 
města Český Brod.

Starosta města si Vás dovoluje pozvat na 
9. zasedání Zastupitelstva města Český Brod, 
které se uskuteční v pondělí 15. dubna od  
18 hodin v obřadní síni českobrodské radnice.

Všichni občané jsou srdečně zváni.



10 11

Z radnice

Květnaté louky 
a jejich vývoj.
V předchozích vydáních Českobrodského zpra-
vodaje jste se dočetli, ve kterých částech našeho 
města je naplánováno založení květnatých luk, 
jaké druhy rostlin se zde vysazují a také jak se 
květnaté louky zakládají. Nyní si představíme 
jejich vývoji v jednotlivých letech.

V prvním roce se na povrchu objevují jednoletý 
plevel (lebeda, penízek) a rostliny si vytváří 
kořínky a listové růžice. Plevel se objevuje 
vždycky a je to vlastně správně. Tento jednoletý 
plevel mívá tenký kořínek a v jeho blízkosti 
začnou klíčit naše požadované luční květinky. 
Když plevel vyroste do výšky cca 20 cm, plochu 
posekáme a tím se dostane slunce ke květinám 
a ony začnou v konkurenci nad plevelem vítězit. 
Když louku takto pravidelně sekáme, květiny se 
stihnou kvalitně zapěstovat. V průběhu léta se 
může objevit sem tam kopretina nebo vlčí mák 
a také klíčí semínka původních květin, která 
byla uložena v půdě. Nečekejme od louky, že 
bude v prvním roce hýřit barvami květů. Vyvíjí 

se pomalu, ale časem je krásně variabilní podle 
množství dusíku v půdě, světelných podmínek 
i četnosti seče. 
 
Ve druhém roce už mají luční rostliny vyvinuté 
kořeny a když se z jara olistí růžice, plevele 
jsou stále více utlačovány. Louka kvete 
výrazněji. Poprvé sekáme v době květu kopretin 
a potom platí, že čím častěji sekáme, tím si 
zapěstováváme silnější rostliny a pestřejší louku.  
Přední část se seká nejčastěji. Seče se střídají. 
Vzdálenější části se sekají méně často, aby byla 
plocha výškově zajímavější a vynikly vyšší druhy 
bylin a dojem byl barevnější, aby semena květin 
stačila dozrát a vysemenit se, dále proto, aby 
hmyz mohl dokončit stádia vývoje a nebylo mu 
ublíženo.

V dalších letech louka pokračuje ve vývoji 
a kvetení. Většina druhů se stává vytrvalými, což 
znamená, že přezimuje. Semena můžou dozrát 
a rozmnožit se samovolně, což kromě seče také 
přispívá k druhové rozmanitosti.

| Bc. Lucie Šálová, DiS., městská zahradnice

Z radnice

Dočasné uzavření 
informačního centra.

Z důvodu stěhování městské 
knihovny bude informační centrum 
zcela uzavřeno v termínu od pondělí 
26. února do pátku 1. března 2024. 
Předprodej vstupenek do KD Svět 
na sezónu duben/červen 2024 bude 
zahájen v pondělí 4. března 2024.

V roce 2024 
investujeme 
nejméně  
113 mil. Kč.
Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2024. 
Letos plánujeme investice do majetku města 
nejméně ve výši 113 milionů korun.

Po všech úpravách byly v roce 2023 plánované 
daňové i nedaňové příjmy města včetně přijatých 
dotací 303 mil. Kč a výdaje 315 mil. Kč. Reálný 
výsledek hospodaření je znám vždy začátkem no-
vého roku, proto se rozpočet na další rok schvalu-
je tradičně až na přelomu ledna a února. Zůstatek 
úvěrů ke konci roku 2023 činil 31,7 mil. Kč. 
K tomu je třeba připočítat ještě devět ročních 
splátek Středočeskému kraji po 8,4 mil. Kč ročně 
za odkup areálu liblické školy. Finanční zátěž po-
stupně snižujeme prodejem majetku pro investice 
kraje v našem městě, a to konkrétně pozemků 
pro novou stanici záchranky a depozitář muzea 
v ZZN. Celková roční splátka tak činí  
15,2 mil. Kč. 
Zastupitelstvo tentokrát schválilo rozpočet 
v pondělí 5. 2. 2024 a opět jako schodkový. 
Příjmy jsou odhadnuty na 286,6 mil. Kč a výdaje 
plánovány na 347,2 mil. Kč. Rozdíl je kryt jak 
prostředky z minulého roku, tak naspořenými 
penězi. Příjmy (daňové a nedaňové) odhadujeme 
opatrně podle předpovědí ministerstva financí 
a odborníků na hospodaření obcí s přihlédnutím 
k realitě loňského roku. Provozní výdaje tvoří 
příspěvky deseti příspěvkovým organizacím 
(školy, školky, technické služby, Domov ANNA 
apod.) a výdaje na provoz městského úřadu. 
Formálně je ale i v nich zahrnuta řada výdajů, 

které směřují do majetku města a jeho údržby 
a zvelebování. Navzdory pozvolnému nárůstu 
provozních prostředků se snažíme hledat úspory, 
zejména ve spotřebě energií. Kromě samotného 
rozpočtu máme k dispozici též další peníze ve 
fondech, a to vodohospodářském, infrastruk-
turním a fondu sportu, kultury a volného času. 
Prvně uvedený je plněn nájemným za vodohos-
podářský majetek, druhý příspěvky developerů 
na infrastrukturu a třetí výběrem daně z hazardu 
a technických her. Jejich použití se řídí statuty 
fondů a je účelově omezeno. 
V roce 2024 je na investice určeno nejméně 
113 mil. Kč, které půjdou na dokončení re-
konstrukce budovy čp. 1, přístavbu a rozšíření 
ZŠ Žitomířská včetně paralelní rekonstrukce 
hlavní budovy (čekáme na výsledek další žádosti 
o dotaci), dále na elektrickou požární signalizace 
pro Domov Anna, plánované výkupy pozemků, 
nový svozový vůz pro technické služby, architek-
tonickou soutěž na rekonstrukci náměstí, projek-
tové dokumentace na revitalizaci parku a deponie 
za jatkami (máme přislíbenu dotaci), další etapu 
digitalizace, polopodzemní kontejnery, novou 
střechu na budově č. p. 70 a mnoho dalšího. Do 
investic je potřeba také zahrnout rekonstrukce, 
které budou hrazeny z fondu komunikací. Jde 
zejména o kruhovou křižovatku u ZZN, chod-
ník v Tuchorazské ulici (s novým vodovodem 
a obnovou kanalizace) a plánované rekonstrukce 
chodníků v Masarykově, Nové a Želivského ulici 
a v ulici Bedřicha Smetany. Ze zmíněného vodo-
hospodářského fondu by měla být financována 
zejména stavba tzv. OK 10 ve Sportovní ulici. Do 
celkového výsledku pak mohou promluvit získa-
né nebo netrpělivě vyhlížené dotace, zejména na 
kulturně-kreativní centrum v podkroví budovy 
č. p. 1, mateřskou školu Kollárova, rekonstrukci 
horní školy a další projekty. Pokud vyjdou, půjde 
o další desítky milionů do rozvoje našeho města.

| Tomáš Klinecký, starosta města



12 13

Broďáci Brodu 
odstartovali 
a přináší změny 
v pravidlech!
I letos je tu šance pro každého, kdo přichází 
s dobrým nápadem. Po roce máte opět možnost 
zapojit se do participativního rozpočtu Broďáci 
Brodu a svým nápadem tak přispět k rozvoji 
města. 

Již od 19. února do 10. března 2024 můžete na 
webových stránkách www.brodacibrodu.cz posílat 
své návrhy, ze kterých pak v online hlasování vy 
sami vyberete ty nejlepší, které budeme nakonec 
realizovat. Pokud je navrhovatelem osoba mladší 
18 let, musí být alespoň jednou z kontaktních 
osob jeho zákonný zástupce. Váš nápad stručně 
popište v online formuláři, který naleznete na 
výše uvedených webových stránkách, nebo se se 
mnou můžete spojit a já vám ráda pomůžu. Roz-
hodně se nenechte odradit tím, že nepoužíváte 

internet, ráda vás letošním ročníkem provedu. 

Nejvyšší možné náklady pro realizaci jednoho 
návrhu nesmí přesáhnout částku 400 000 Kč 
a naopak minimální výše ceny jednoho návr-
hu musí být 50 000 Kč. Letos máme i několik 
změn v pravidlech a tou nejzásadnější je úprava 
rozpočtu jednotlivých návrhů a vytvoření rezervy 
pro vícenáklady. 

Rozpočet každého návrhu nově tvoří z 80 % 
samotná realizace projektu a zbývajících 20 % 
tvoří rezervu pro vícenáklady spojené s projek-
tem v případě neočekávaných událostí. Pokud 
projekt nebude generovat vícenáklady, bude 
zbylá částka využita pro propagaci projektu nebo 
jeho vylepšení. Pokud dojde z předem neočeká-
vaných důvodů k překročení nejvyšších možných 
nákladů projektu, bude nutné ho upravit tak, 
aby nepřevyšoval pravidly stanovenou nejvyšší 
možnou částku. 

Jakmile bude podávání ukončeno, prověříme 
realizovatelnost všech návrhů. Letošní novinkou 
je i zrušení sousedského setkání a vytvoření 
zájmové skupiny na sociální síti, kde se dozvíte 
více o návrzích i jejich autorech. Následovat 
budou konzultace a proces vydání koordinova-
ných stanovisek k realizaci jednotlivých návrhů. 
Finálním krokem bude online hlasování o tom, 
které návrhy mají být z peněz participativního 
rozpočtu zrealizovány. 

Kompletní znění pravidel i již zrealizované projek-
ty naleznete na stránkách www.brodacibrodu.cz.  
Držíme palce, ať vyhraje právě ten váš vysněný 
nápad!

| Irena Havlová,  
koordinátor participativního rozpočtu

Máte dobrý nápad
pro naše město?

Projekty a investice Projekty a investice

5. 2. 2024

Zastupitelé města Český Brod schválili rozpočet 
a uvolnili na projekty 600 000 Kč.

Co nás čeká a jak na to?

19. 2. - 10. 3. 2024

Podávání návrhů i osobami mladšími 18 let věku, 
kdy se k návrhům musí připojit alespoň jeden 

zákonný zástupce.

13. 3. - 30. 4. 2024

Konzultace návrhů mezi navrhovatelem a úřa-
dem, dopracování návrhů. Třídění návrhů dle 

realizovatelnosti.

1. - 14. 5. 2024

Podrobná příprava návrhů včetně ověření roz-
počtu, dopracování a předložení ke hlasování 

veřejnosti.

15. - 31. 5. 2024

Hlasování o nejlepším návrhu.

červen - 31. 12. 2024

Realizace návrhů.

Dotazy zodpoví koordinátorka 
participativního rozpočtu

Irena Havlová
+420 739 239 201
brodacibrodu@cesbrod.cz



14 15

EPS v Domově ANNA

V rámci tohoto projektu bude instalován systém 
elektrické požární signalizace do všech prostor 
Domova ANNA Český Brod, který tam doposud 
není. Předpokládané náklady činí celkem 
3,3 mil. Kč za podpory dotace MPSV ve výši 
2 mil. Kč.

Svozová technika

Vyhlásili jsme veřejnou zakázku na dodávku 
svozového vozidla sestávajícího z podvozku, 
nástavby, vyklápěče a hydraulického jeřábu pro 
vyprazdňování podzemních i nově budovaných 
polopodzemních kontejnerů. Předpokládané 
náklady činí 8,5 mil. Kč s podporou dotace 
z OPŽP ve výši 4,3 mil. Kč.

Polopodzemní kontejnery

Vybudováno bude 34 polopodzemních 
kontejnerů. Z toho 13 na komunální odpad a 21 
na tříděný odpad - 2x plast, papír a sklo v ulici  
Ve Staré vsi, Českobrodská, Palackého,  
Na Cihelně 1327, Na Cihelně 1330 a 1333. 
Zároveň bude uspokojena vysoká poptávka 
po popelnicích na bio odpad (100 ks). 
Předpokládané náklady činí 7,3 mil. Kč za 
podpory dotace z OPŽP ve výši 4,2 mil. Kč.

Projekty a investice

Připravované 
akce na rok 
2024.

Přístavba učeben Žitomířská

V rámci projektu dojde k přístavbě hlavní budovy 
ZŠ Žitomířská a k rekonstrukci přízemí. Bude 
vybudována polytechnická učebna a jazyková 
laboratoř. Při realizaci projektu bude postaven 
výtah, zřízeno bezbariérové sociální zázemí 
a pořízeno vybavení učeben. Požádali jsme 
o dotaci z Integrovaného operačního programu, 
ale zatím nedostali vyrozumění. Předpokládané 
náklady činí 70 mil. Kč.

Stavební úpravy přečerpávací 
stanice a odlehčovací komory 
v ulici Sportovní
Projekt řeší obnovu stávajících objektů jednotné 
kanalizace, které jsou v nevyhovujícím 
technickém stavu. Dále řeší navýšení ochrany 
povrchového toku - Kounického potoka. Jedná 
se o celkovou dispoziční změnu v uspořádání 
jednotlivých objektů a technologicko-provozní 
změnu v úpravě likvidace splaškových 
a dešťových vod. Vzhledem k prostorovým 
možnostem bude součástí projektu i výšková 
úprava stávajícího vodovodu. Celá stavba se bude 
provádět v křižovatce ulic Sportovní a Císaře 
Zikmunda a v nejbližším okolí. Celkové náklady 
budou vyčísleny na základě výběrového řízení na 
zhotovitele akce.

Okružní křižovatka

Plánujeme vybudování malé okružní křižovatky 
v místě stávající křižovatky ulic Zborovská, 
Jana Kouly, Krále Jiřího a areálu ZZN. Výstavba 
bude realizována ve spolupráci s KSÚS, která 
v následujících týdnech vyhlásí zakázku pro 
výběr zhotovitele. Předpokládaná cena zakázky 
je 22 mil. Kč s podporou z rozpočtu města ve 
výši 11,4 mil. Kč.

Projekty a investice



16 17

Deponie za Jatkami v Českém 
Brodě - zpracování analýzy rizik

Předmětem projektu je provedení průzkumných 
prací a následné zpracování analýzy rizik 
na území deponie města, která se nachází za 
Jatkami v Českém Brodě. Lze předpokládat, že 
zde došlo ke znečištění horninového prostředí 
v důsledku svážení komunálního odpadu 
z města, ale také odpadu z průmyslových 
podniků v okolí, to vše před rokem 1989. Na 
základě výsledků vycházejících z průzkumů 
budou navrženy případné sanační práce, na které 
bude opět požádáno o dotaci z dotačních titulů 
MŽP. Předpokládané náklady činí 2,5 mil. Kč 
za podpory dotace od ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši 2,2 mil. Kč. V současné době 
se zpracovávají podklady k vyhlášení veřejné 
zakázky na zhotovitele.

Celková oprava a zateplení  
střechy na radnici

Celková oprava zahrnuje demontáž stávající 
konstrukce střechy do úrovně střešních trámů, 
klimatizaci a novou konstrukci střechy včetně 
zateplení a krytiny. Předpokládaná cena činí 
8,5 mil. Kč

Projekty a investice

Digitalizace procesů  
města Český Brod

Projektem bude vytvořeno portálové centrální 
místo elektronických služeb města, tzn. jeden 
informační systém, kde budou soustředěny 
všechny elektronické služby pro občany. První 
částí budou nové webové stránky města, které 
budou obsahovat všechny statické informace, 
kterými město disponuje, a které budou odkazy 
propojeny s novým portálem elektronických 
služeb města, s platební bránou pro úhradu 
místních poplatků. Digitalizací služeb města 
podporujeme rozhodovací procesy, automatizaci 
správy přestupků a participaci na rozvoji města. 
Získali jsme také dotaci na kyberbezpečnost. 
Předpokládané náklady projektu činí 7,5 mil. Kč. 
Částku pokryje z 85 % dotace od Ministerstva 
pro místní rozvoj.

Městské hradby

I v letošním roce budeme pokračovat 
v restaurátorských pracích na záchranu 
městských hradeb. Bude doplněno zdivo do 
původní výšky hradeb a bude vytvořena koruna 
zdiva s vyspádováním tak, aby dešťová voda 
z hradeb stékala. Práce budou prováděny 
zhotovitelem - restaurátorem s licencí MK ČR 
a pod dohledem pracovníků Národního 
památkového ústavu. Na výběr zhotovitele je 
vyhlášena veřejná zakázka dle směrnic města. 
Předpokládané náklady činí 2,5 mil Kč. 
Na úhradu nákladů bude přidělena dotace 
z Ministerstva kultury ČR z Programu 
Regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón pro rok 2024. 
Restaurátorské práce budou provedeny do konce 
roku 2024.

Projekty a investice

Rekonstrukce ulice Tuchorazská

Při realizaci bude rekonstruován povrch 
komunikace v celé šířce, vyměněn vodovodní 
řad, splašková a dešťová kanalizace. 
Předpokládaná cena zakázky je 24,4 mil. Kč 
s podporou dotace ve výši 1,2 mil. Kč.



18 19

Projekty a investice Městská policie

Opravy chodníků

Plánujeme opravit chodníky v ulicích Vítězná, 
Masarykova, Nová, B. Smetany, Želivského, 
Tuchorazská. Připravujeme také opravu 
propojovací cesty ze Zahrad do Vrátkova. 
Celková alokovaná částka v rozpočtu je 
6 mil. Kč.

Nové autobusové zastávky

Zcela nové autobusové zastávky s přístřeškem 
vybudujeme u nádraží směrem do Liblic, v ulici 
Kollárova naproti Apeyronu, v ulici Jana Kouly 
u Penny a v Liblicích naproti 1.SčV. Celková 
alokovaná částka v rozpočtu činí 1,3 mil. Kč.

Revize katastru 
nemovitostí.

Během revize katastru nemovitostí 
budou zaměstnanci katastrálního 
úřadu kontrolovat soulad údajů se 
skutečným stavem v terénu. Účast 
vlastníků a jiných oprávněných osob 
není při revizi katastru nezbytná. 
V případě zjištěného nesouladu 
mezi evidovaným stavem a stavem 
v terénu budou vlastníci zváni k jeho 
projednání se zástupcem katastrálního 
úřadu. Revize budou probíhat do 
konce roku 2026.

Nový defibrilátor 
v nemocnici v pavilónu F.

Společnost Medima s. r. o., která 
provozuje v Českém Brodě ordinaci 
praktického lékaře pro děti a dorost, 
zakoupila z vlastních prostředků 
automatický defibrilátor (AED). 
Defibrilátor je k dispozici široké 
veřejnosti. Je vybaven klíčem, který 
umožňuje použití i v dětském věku. 
Defibrilátor je umístěn v prostorách 
společné chodby dětských ordinací 
v budově F, Žižkova 1311, Český Brod. 
Prostory jsou přístupné v době ordinačních 
hodin kterékoli zde sídlící ordinace 
dětských lékařů.

ho odkladu, nejpozději však do 60 dnů, oznámit 
příslušnému orgánu podezření, že byl spáchán 
přestupek, jehož projednání patří do působnosti 
tohoto orgánu". Tzn., že je povinností MP všech-
na podezření na spáchání přestupků předat na 
odbor dopravy, jinak by se sám strážník vystavo-
val nebezpečí postihu.

Na přípravu pravidelných a automaticky 
zpracovávaných měření radarem, který město 
pořídilo na sklonku minulého volebního období, 
jsem upozorňoval od jara 2023, tak nemůže být 
překvapivé (po vyřešení všech IT potíží) zahájení 
pravidelného měření, a to na místech k tomu 
schválených (k nahlédnutí na www.cesbrod.cz/
item/mereni-rychlosti).
Od začátku mé možnosti řídit MP veřejně, 
a i v přímých jednáních se strážníky MP, prokla-
muji, že žádné přestupky nemají být přehlíženy. 
Nemám problém řešit se strážníky příp. liknavost, 
neochotu apod., ale vždy budou mít mou plnou 
podporu, když si řádně plní své povinnosti.

Není cílem vydělávat na pokutách − cílem je 
zklidnit dopravu. V letošním roce přibude ozna-
čená radarová skříň na dvou místech. Do týdne 
na ní začnou upozorňovat všechny navigace – i to 
je důkazem toho, že chceme dopravu především 
zklidňovat a ne jen vydělávat.
Naučme se jezdit dle stanovených rychlostních 
limitů a budou spokojeni všichni.

| Ing. Evžen Pospíšil, 
radní a zastupitel pověřený 

řízením městské policie

Měření rychlosti 
v našem městě.
V poslední době se rozšířila diskuze o měření 
rychlosti v našem městě městskou policií (dále též 
"MP"). Dovolte, abych se k tomu veřejně vyjádřil.

Chápu naštvání provozovatelů vozidel, kteří musí 
platit za přestupky způsobené jejich vozidly. Stej-
ně tak jsou naštváni chybně parkující, alkoholici 
na náměstí, apod. Tzn. vždy, když se někoho 
dotkne represe osobně, tak by posílal MP dělat 
jiné činnosti.
MP ani nestanovuje rychlost v jednotlivých 
místech, ani neurčuje výši pokuty – to je v gesci 
Odboru dopravy a obecního živnostenského úřa-
du. Každý úsek, kde je stanovena nižší rychlost, 
podléhá předchozímu souhlasu PČR. Na všech 
měřených místech se pravidelně vyskytují rych-
losti vyšší o více než 30 km/hod.

MP se musí řídit § 10 zákona č. 553/1991 Sb., 
kde se uvádí:  "Strážník je povinen bez zbytečné-

Uložte si do svých telefonů kontakt na 
Městskou policii Český Brod a neváhejte nás 
kontaktovat:       736 675 756. 

Jsme tu pro občany Českého 
Brodu 24 hodin denně.



20 21

Z organizací a spolků

Jaro klepe na 
vrátka našeho 
Ekocentra.
Programem Jaro v lese vzděláváme zejména 
školkové děti, pro které je tento výukový program 
sestaven na míru. Povídáme si o tom, jak se 
chovají na jaře zvířátka v lese, jaké jsou jarní 
měsíce a proč se tak jmenují. Ukážeme si stromy, 
které pučí a některé už i kvetou a vyhledáme 
v lese jarní byliny a povídáme si o nich. Dalšími 
programy pro MŠ jsou: Za zvířátky do lesa, 
Ptáčci našich lesů, atd.

Pro školní děti máme připravené 
výukové programy zaměřené na 
různá témata:
Les a člověk, Poznej a zažij les,  Kukátko do 
lesního společenství ptáků, Zvířátka v lese… 
Pokud jste nás se školou či školkou již dříve 

navštívili, zveme Vás na jiné téma v našem 
programu. Programy budou probíhat pravidelně 
v pondělí a úterý v dopoledních hodinách až do 
konce června 2024. 

Mimo pravidelných kroužků 
pro děti a kurzů pro dospělé 
pořádáme v průběhu celého 
roku zajímavé akce pro 
veřejnost. V únoru jsme uspořádali první 
Zahradnické setkání, které má záměr sdružovat 
(ne)pravidelně lidi, co se rádi hrabou v hlíně či 
jinak pečují o nejbližší kousky přírody u našich 
obydlí. Proběhla u nás i přednáška o podpoře 
a chovu čmeláků na našich zahradách.
  
A co chystáme v nejbližší době? 
Např.: Zachraňme žáby na silnicích, Den 
otevřených lesů, Mezinárodní noc netopýrů, 
Sázení stromů a mnoho dalších.

Aby Vám nic neuteklo, sledujte nás na FB 
profilu, webových stránkách, nebo si zažádejte 
o pravidelné zasílání newsletteru přímo do 
Vašeho mailu. 

Jedním z hlavních úkolů ekocenter je osvěta 
a přiblížení témat týkající se životního prostředí 
a ochrany přírody veřejnosti. Protože se naše 
Ekocentrum nachází uprostřed lesů, rozhodli 
jsme se natočit minisérii, která Vás seznámí 
s lesním světem. Již dnes můžete najít na našich 
webových stránkách 3 díly této minisérie, tak se 
pohodlně usaďte a zaposlouchejte se...
Ve videu účinkovali zaměstnanci Městských lesů 
Český Brod a Ekocentra Vrátkov. 

| Jitka Čurdová, DiS., Ekocentrum Vrátkov

info@ekocentrumvratkov.cz 
www.ekocentrumvratkov.cz

Z organizací a spolků

Jak proběhl 
začátek roku 
v RC Kostička 
a co se chystá!

V Rodinném centru Kostička jsme oslavili na 
konci ledna 21. narozeniny. Malou oslavu jsme 
uspořádali v dopoledním programu pro rodiče 
s nejmenšími dětmi. Nechyběl dort a také malá 
výtvarná dílna. Děti a rodiče společně vyrobili 
originální vlaječky, kterými jsme ozdobili 
prostory centra. Děkujeme mamince  
Janě Pazderové za krásný a výborný dort.

V lednu jsme uspořádali také první besedu 
tohoto roku na téma Konflikty v rodině, kterou 
vedla zkušená psycholožka Hana Slobodová. 
V únoru a březnu chystáme další besedy 
a semináře i oblíbené konzultace s odborníky. 
Nově také připravujeme podpůrná setkání pro 
těhotné, pro maminky na rodičovské dovolené, 
setkání na téma kojení či kontaktní rodičovství. 
Díky podpoře našich donátorů, MPSV a Město 
Český Brod, vám většinu z těchto aktivit můžeme 
nabídnout bez poplatku.

Rodinné centrum Kostička působí tedy pro 
rodiny v Českém Brodě a okolí více než 20 
let. Nabízí prostor pro společné trávení času 
rodičů s dětmi, volnočasové kroužky pro děti, 
pořádá besedy, semináře a další akce podporující 
zdravý vývoj rodiny. Poskytuje sociální služby 
a poradenství rodinám s dětmi. Dbá o upevňování 
dobrých mezilidských vztahů, vztahů v rodině, 
podporuje mezigenerační soužití a zapojení 
rodin do společenského života v našem městě. 

Je otevřeno všem rasám, různým sociálním 
vrstvám, lidem s různým postižením a dalším. 
Umožňuje integraci do společnosti minoritám, 
předchází xenofobii a učí toleranci. Program 
rodinného centra pro vás i tento rok připravíme 
co nejpestřejší. Najdete nás na Náměstí Arnošta 
z Pardubic 12. V budově, kterou díky podpoře 
Města Český Brod využíváme již od roku 2007.

Děkujeme donátorům  
RC Kostička – Ministerstvu práce 
a sociálních věcí a Městu Český Brod a také 
dalším podporovatelům, dárcům, dobrovolníkům, 
spolupracujícím organizacím. Podrobnější 
informace najdete na našem webu www.leccos.
cz, na facebookovém profilu – Leccos, z. s. nebo 
ve skupině RC Kostička a také na Instagramu 
rckosticka. 

| Dita Nekolná, LECCOS, z. s.



22 23

(Po)vánoční 
únikovka pro 
skauty.
Jak jsme slíbili v minulém vydání Českobrod-
ského zpravodaje, tentokrát vám povyprávíme 
o vánočním dárku od našich skautek pro skauty.

Skauti se o prvním lednovém víkendu konečně 
dočkali svého vánočního dárku, kterým 
byla únikovka. Tu si holky celou vymyslely 
a připravily samy, klobouk dolů. Na začátku 
akce skautky poslaly kluky na delší stopovačku 
po Brodě, aby se mezitím mohly přesunout na 
Chanosku a připravit vše potřebné na únikovou 
hru. Vybraly vhodné místnosti, připravily šifry, 
zamkly všechny boxy, připravily nechutnou 
hmotu z těsta, doladily poslední detaily a mohlo 
se začít. Po návratu skautů ze stopovačky je 

na Chanosce nečekal žádný odpočinek, ale 
překvapení v podobě rychlé scénky, rozdělení do 
týmů a začátek únikové hry.

Ze scénky se dozvěděli, že jedna školačka zabila 
svou spolužačku a jejich úkolem je zjistit, co 
se přesně stalo. Klukům chvilku trvalo, než se 
zorientovali, ale nakonec jim hlavolamy a šifry 
nedělaly žádný problém a celou únikovku měli 
do hodiny hotovou. Na závěr se dozvěděli, že 
všechno bylo jen jedno velké nedorozumění 
a že školačka se snažila zabránit své kamarádce 
v sebevraždě, ale přetahování o nůž se změnilo 
v obrovskou tragédii.

Skauti byli celkově spokojení a neměli žádné 
připomínky. Nejoblíbenější šifrou bylo srovnat 
ampulky s barevnou vodou podle barev na 
tabuli, aby získali kód od zámku nebo hrabání 
se v těstové hmotě s cílem získání další potřebné 
indicie.

Po únikovce jsme se rozhodli, že si ještě 
zalezeme na lezecké stěně. To si až na pár 
výjimek vyzkoušeli všichni. Ne všichni se dostali 
až na vrchol, ale i tak je to bavilo. Určitě si někdy 
uděláme výlet na lezeckou stěnu.

Zatím co děti lezly, dorazila pizza, na kterou se 
už všichni těšili. Pak už byl náš večer vcelku 
klidný, podívali jsme se na film a Pakůň 
vyhecoval děti, aby postavily co největší lidskou 
pyramidu. To se pak zvrtlo na soutěž skautky vs. 
skauti, kdo postaví vyšší konstrukci ve volném 
prostoru (skautky vyhrály). Ráno už se jen 
poklidilo a šupky domů.

| Terka Procházková,  
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Z organizací a spolků

Pololetní 
prázdniny 
v Chotěboři.

Z organizací a spolků

Jako odměnu po pololetním snažení jsme se 
ve čtvrtek 1. února odpoledne sešli u klubovny 
a vyrazili jsme na prázdniny. 

Hned v Kolíně nás čekala první překážka, 
a to zpoždění vlaku. Když po dlouhém čekání 
nakonec vlak přijel, vyjeli jsme do Havlíčkova 
Brodu, kde nás čekalo další nemilé překvapení 
v podobě dalšího zpoždění. Když jsme se 
konečně dostali do Chotěboře, čekala nás ještě  
20 minutová pěší cesta do skautské klubovny. 
Tam jsme se ubytovali a šli spát. 

Druhý den jsme začali běhací rozcvičkou po 
Chotěboři. A dalo nám to zabrat. Po snídani jsme 
vyrazili na nákup, abychom pořídili jídlo na celou 
akci. Rozdělili jsme se na dvě poloviny a sháněli 
věci ze seznamu. Po nákupu jsme se vydali 
bruslit na zimní stadion. Když jsme se vrátili, 
čekaly na nás vynikající boloňské špagetky. 
Následoval polední klid a vzhůru na nádraží směr 
Havlíčkův Brod. Vydali jsme se do planetária, 
kde nám v 6 hodin večer začínal program. Začali 
jsme krátkým filmem o vesmíru a šli jsme se 
podívat na dalekohled, kterým jsme měli možnost 
prohlédnout si hvězdnou oblohu. Pán v planetáriu 
nás lehce zdržel, a tak jsme museli na zpáteční 
vlak trošku popoběhnout. Vlak jsme těsně stihli 
a dojeli zpět do Chotěboře, kde na nás čekala 
večeře. Po večeři nám vedení pustilo film a po 
filmu už vzhůru dělat hají. 

V sobotu nás čekalo milé překvapení v podobě 
prodlouženého budíčku. Rozcvička byla  
tentokrát uvnitř a oproti té běhací byla úplně 

v pohodě. Po snídani jsme vyrazili ven hrát 
oblíbené skautské hry a další hry na ledě. 
K obědu nás čekalo opékání buřtů a chleba na 
ohni, který jsme si sami rozdělali. Po posledním 
klidu pak následovala běhací hra po Chotěboři. 
Rozdělili jsme se na dva týmy a plnili jsme 
zákeřné úkoly. Měli jsme poznat historické 
skautské osoby spjaté s Chotěboří nebo se třeba 
vyfotit se zajímavou sochou. Po skvělé večeři 
jsme šli na večerní bruslení, a když jsme se vrátili 
zpět, dali jsme si osvěžující spršku a šli jsme spát. 

Poslední den ráno jsme šli na snídani, pečlivě si 
zabalili, uklidili jsme po sobě klubovnu a vyrazili 
na vlak, kterým jsme vyrazili zpátky domů.

| účastníci a účastnice pololetní výpravy,  
skautské středisko Ing. Ládi Nováka 



24 25

Pololetní 
prázdniny 
mladších v Plzni.
Na letošních pololetních prázdninách jsme otes-
tovali nový koncept – rozdělili jsme celé středisko 
na mladší a starší členy. My, mladší a čipernější, 
jsme vyrazili do Plzně.

Po dlouhé, ale nepříliš strastiplné cestě přes 
Prahu až na západ republiky, nás přijala za své 
supermoderní a ecofriendly skautská základna 
Senečák dominující malebnému prostředí 
Boleveckých rybníků. 

Než jsme se ale mohli ubytovat, čekala nás 
interaktivní výstava v místním areálu Techmanie. 
Ve vedlejším planetáriu jsme pak proletěli 
blízkými i vzdálenými místy naší galaxie. Plni 
nových informací jsme od vedoucích nafasovali 
mapu Plzně a v pořádku a bezpečí je odvedli 
až na Náměstí republiky, kde jsme my naopak 
od Martina měli možnost vyslechnout strhující 
historii města, ,z níž nám v paměti zůstala 
především informace o nejvyšší katedrále 
Česka, která je věnována svatému Bartoloměji. 
Večerní program na základně, následující po 
tradičních sázavských burgerech k večeři, byl již 
rozdělen po oddílech – chlapci vyráběli panáčky 
z paracordu, starší děvčata vyrazila s kytarou 
ke zdejšímu ohništi a mladší se oddala hrám na 
pokoji.

Sobotní snídaně, následovaná po časném 
budíčku, musela být vydatná, protože jsme 
většinu dne plánovali strávit mimo naší klubovnu, 
na čerstvém vzduchu se zvířátky. Oddíl kluků 
vyrazil autobusem do farmaparku u Toma, kde 

nejprve načerpal energii a zahřál se teplým 
čajem, aby si poté mohl pohrát se zvířátky. Viděl 
mimo jiné ovce, kozy, kočky, lamy nebo prasata. 
Po farmaparku už následovala jenom pěší túra 
zpátky na základnu. Oddíl holek jel pro změnu 
prozkoumávat plzeňské zoo. Tam bylo k vidění 
kromě zvířátek běžně žijících u nás i mnohem 
exotičtější druhy, jako třeba krokodýly, hrochy 
a klokany. Nechyběla dokonce ani zastávka na 
výborné langoše. No a pak se i holky vydaly 
zpátky do klubovny. V klubovně nás přivítal 
výborný guláš, který jsme si dali s chlebem, 
a který nás dokázal po celém dni venku hezky 
zahřát. Po guláši už následoval oddílový 
program. Kluci si zahráli kvíz se zvířátky 
v jídelně a hry na pokojích, zatímco holky hrály 
hru na Labilní jednorožce. K večeři jsme si 
pochutnali na Milánských těstovinách.

Nedělní ráno bylo ve znamení balení a úklidu 
klubovny, protože to byl náš poslední den 
pololetních prázdnin. Před odjezdem jsme ale 
měli ještě trochu času, takže jsme si mohli 
povědět o historii navštívené klubovny. Pak už 
nás čekala jenom cesta přes Prahu domů a návrat 
k maminkám.

| Markéta Rajčincová, Psohlavci 14

Z organizací a spolků Ze školZe škol

Ve dnech 28. 1. až 1. 2. se první ročník čtyřletého 
a pátý ročník osmiletého studia českobrodského 
gymnázia vydaly společně s učitelkami Monikou 
Fleislebrovou, Veronikou Opršalovou, Michaelou 
Černou Kokešovou a panem ředitelem Jiřím 
Krčmářem na lyžařský výchovně vzdělávací 
zájezd do horské obce Albrechtice v Jizerských 
horách.

První den po příjezdu jsme se ubytovali, 
naobědvali a mohli hned vyrazit na sjezdové lyže 
do nedalekého lyžařského areálu Tanvaldský 
Špičák. Studenti se rozdělili do 4 družstev, 
seznámili se s areálem a někteří dokonce 
zakusili zákony gravitace. Čtvrté družstvo se 
seznamovalo se začátky lyžování. 

Druhý den jsme opět strávili na svahu, vysvětlili 

Gymnazisté na 
horách.

Foto: archiv gymnázia

si techniky smýkaného oblouku a postupně jsme 
odstranili nedostatky techniky lyžování. Večer 
pan ředitel poreferoval o carvingovém oblouku, 
abychom ho následující den mohli zakomponovat 
do výuky sjezdového lyžování. 

Třetí den dopoledne byl opět ve znamení 
sjezdových lyží. Pro zpestření výuky si první 
a druhé družstvo zatancovala na sjezdových 
lyžích. Třetí družstvo pilně pracovalo na 
zdokonalování lyžařské techniky. Odpoledne 
jsme měli v plánu vyrazit na běžky, aby si někteří 
studenti, stojící na běžkách poprvé v životě, 
vyzkoušeli techniku tohoto sportu. Ale kvůli 
nedostatku sněhu na běžkařské louce jsme strávili 
odpoledne opět ve skiareálu. 

Následující den jsme pak hned naostro vyrazili 
na celodenní výlet na běžkách. Vyrazili jsme 
všichni společně směrem k Mariánskohorským 
boudám, kde jsme se rozdělili na dvě skupiny. 
Jedna pokračovala na Mariánskou horu, druhá 
k Protržené přehradě. Obě skupiny se pak 
shledaly společně v penzionu. Všem studentům 
patří obrovská pochvala, že tento fyzicky 
i psychicky náročný výlet absolvovali. Ve 
večerních hodinách jsme studentům zreflektovali 
celodenní výlet na běžkách a zpestřili jim 
program předáním vysvědčení. 

V den odjezdu jsme dopoledne šli na sjezdové 
lyže, ale vzhledem k deštivému počasí jsme skoro 
všichni strávili dopoledne v restauraci na kávě 
a horké čokoládě. Po obědě jsme se vrátili zpět 
do Českého Brodu. 

I když to nebyly pohádkově zasněžené hory, 
lyžařský výcvik jsme si všichni užili.

| Bc. Michaela Černá Kokešová,  
gymnázium



26 27

Lyžařský 
výcvikový kurz 
7. ročníků.
V sobotu 20. ledna jsme se všichni ve 14.00 shro-
máždili před naší školou. Když jsme vyskládali 
všechna zavazadla a lyže, trochu jsme začínali 
mít strach, abychom se do autobusu vešli. Strach 
jsme mít vůbec nemuseli, protože přijely dva au-
tobusy a jeden měl za sebou vlek na lyže. Celkem 
na lyžařský kurz odjíždělo 62 žáků.

Cesta autobusem nám velmi rychle utekla. Když 
jsme zahlédli první známky sněhu, vykouzlilo 
to všem úsměv na tvářích. Po necelých dvou 
hodinách jsme vystoupili z autobusu na rozcestí 
v Roudnici nad Jizerou. K penzionu Eden nás 
autobus dovézt nemohl, tak nás čekala ještě cesta 
pěšky. Slunce zapadalo za obzor a vykouzlilo na 
obloze nádherné barvy. Všude okolo byl sníh, tak 
jsme se těšili na perfektní lyžařské podmínky.

Penzion Eden byl velký třípatrový dům, který na 
první pohled vypadal velmi opuštěně. To se však 
změnilo hned po našem příjezdu, kdy se jeho 

zdmi začaly ozývat naše nadšené hlasy a celým 
penzionem smích. Náš pobyt začal výbornou ve-
čeří a na stravu jsme si nemohli stěžovat po celou 
dobu pobytu. Paní kuchařka nám dokonce pekla 
i domácí buchty a koláče.
Po večeři jsme se rozdělili do pokojů, vybalili 
jsme si a zabydleli se. Následovala přednáška 
o bezpečnosti na sjezdovce a rozřazení do skupin. 
Celkem jsme měli šest skupin. Vždy tři skupiny 
dopoledne lyžovaly a tři byly na běžkách a odpo-
ledne se tyto skupiny vyměnily.

V neděli ráno nás probudilo sluníčko a nádherně 
modrá obloha bez mráčků. Nemohli jsme se do-
čkat, až všem ukážeme naše lyžařské dovednosti 
a vyzkoušíme si něco nového, jelikož běžecké 
lyžování bylo pro mnohé z nás něčím nepozna-
ným. Po slunečném dni na svahu a na přilehlých 
běžkařských tratích jsme doufali, že takto krásné 
počasí vydrží po celý náš pobyt. Bohužel jsme 
se mýlili a za týden jsme si užili všech rozmarů 
počasí. Chvíli sněžilo, pršelo i mlha nás zpo-
malila při lyžování a po mrazivém počasí přišlo 
i výrazné oteplení.

Ze škol

Foto: archiv ZŠ Žitomířská

Foto: archiv ZŠ Žitomířská

Ze škol

Přestože si s námi chvilkami počasí dost zahráva-
lo, nás to nezastavilo ani při středečním celoden-
ním výletu na Dvoračky, kdy jsme na běžkách 
ujeli cca 20 km. Někteří dokázali na tomto výletě 
překonat sami sebe, protože nám celý výstup 
komplikoval vydatný déšť a silný vítr. Ale všich-
ni jsme se zdárně vrátili do penzionu a vyprávěli 

Foto: archiv ZŠ Žitomířská

jsme si zážitky z takto namáhavé cesty.

Dny utíkaly velmi rychle. Když jsme nebyli na 
lyžích, měli jsme zajímavé přednášky o lyžo-
vání, užívali jsme si osobní volno, hráli jsme 
hry a skvělé bylo, že jsme se skamarádili napříč 
třídami. 

Poslední den nás čekaly běžecké závody. Přestože 
sníh byl velmi těžký, protože bylo teplo, nikdo 
se nevzdal a všichni bojovali do posledních sil. 
Fandili jsme si a povzbuzovali se navzájem. Byla 
to paráda!

Přišel poslední den a začal úklid a balení. Neradi 
jsme se loučili a málokomu se chtělo domů. Je 
veliká škoda, že jsme si celý kurz nemohli o pár 
dnů protáhnout. 
Děkujeme učitelům, že nás naučili spoustu no-
vých věcí, že se nám věnovali a společně jsme si 
tento týden na horách užili.

| sedmáci, ZŠ Žitomířská

Foto: archiv ZŠ Žitomířská



28 29

Ze škol

Lyžaři 
z Myšárny na 
Benecku.
Zatímco se velká část Česka teprve probouzela 
do první neděle v novém roce a k snídani dojídala 
zbytky cukroví od nedávno uplynulých Vánoc, 
u pomníku Prokopa Holého v Českém Brodě 
bylo nezvykle rušno. Ne, nebyli to husité, kteří 
by se chystali k Lipanům, to bychom na náměstí 
museli být téměř o 590 let dříve, ale rodiče, kteří 
přišli zamávat svým ratolestem před odjezdem na 
lyžařský kurz.

Už od Jičína bylo jasné, že sněhu ani letos 
v Krkonoších moc nebude a v autobuse začaly 
panovat obavy, aby se neopakoval „chodecký“ 
kurz z loňského roku. Pesimistické tendence šly 
nakonec stranou, vlekaři na Benecku se snažili ze 
všech sil, stejně tak sněhová děla, která jela non-
stop, a žáci ze 7. A a 7. C si nakonec zalyžovali, 
a dokonce si i vyzkoušeli běžky. 

Podmínky nebyly zdaleka ideální, zvlášť pro 
některé začínající lyžaře byl zledovatělý sníh 
oříškem a pády na tvrdou zem musely opravdu 
bolet, ale nakonec kurz všichni úspěšně absol-
vovali a kromě 2 nemocných žáků, kteří odjeli 
v průběhu týdne s horečkami domů, také všichni 
přežili ve zdraví. 

Poslední den kurzu došlo i na závody, ty opano-
vali kluci z osmých tříd, kteří parádně doplnili již 
tak skvělou partu sedmáků, a kromě samotného 
lyžování byli i oporami pro pedagogy v době 
večerních programů. 

Kromě lyžování, běžkování, procházek, ve-
černích her, maškarní přehlídky a ping-pongu 

proběhla také návštěva bowlingu a snowtubingu 
a ve volných chvilkách jistě došlo mezi žáky i na 
nová seznámení a přátelství. Lyžařský kurz pro 
rok 2024 se tak dá nazvat úspěšným.

| Mgr. Jan Kropáček, ZŠ Tyršova

Ze škol

Dějepisná 
olympiáda 
2024.
Dne 17. ledna se naše škola zúčastnila okresní-
ho kola dějepisné olympiády, které proběhlo na 
Základní škole Miloše Šolleho v Kouřimi. Téma 
letošního 53. ročníku bylo zaměřeno na „Ka-
ždodenní život a kulturní kořeny českých zemí 
(Čechy, Morava, Slezsko)“.

Dějepisnou olympiádu lze označit za akademic-
kou soutěž, která klade důraz na hlubší pochopení 
jednotlivých historických událostí. Příprava 
a účast na této soutěži poskytuje žákům příleži-
tost rozvinout své znalosti o minulosti a rozšířit 
jejich zájem o studium dějepisu. 
Naše základní škola byla reprezentována čtyřmi 
žáky, kteří byli nejlepšími řešiteli listopadového 
školního kola dějepisné olympiády. Naši repre-

zentanti čelili různým úkolům a otázkám, které 
testovaly jejich schopnosti analýzy historických 
událostí, porozumění dobového kontextu a schop-
nosti kritického uvažování. Žáci byli pro potřeby 
této soutěže připravováni prostřednictvím kolek-
tivních konzultací, četby knih a článků, analýzy 
audiovizuálních pramenů. 

Naši školu reprezentovali: Matyáš Ondřej Lebeda 
(9. A), František Štěpán (9. A), Jan Skořepa 
(8. C), Jan Aschenbrenner (9. A). 

Za naši školu žákům děkuji za reprezentaci v této 
soutěži.

| Bc. Milan Borovský, ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Jan Kropáček, ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Jan Kropáček, ZŠ Tyršova Foto: Bc. Milan Borovský, ZŠ Tyršova

Foto: Bc. Milan Borovský, ZŠ Tyršova



30 31

Ze škol

Pozvánka na 
maturitní ples 
SŠMG.
Přichází večer plný tance, hudby a nezapomenu-
telných okamžiků! Čtvrťáci z oborů Ekonomika 
a podnikání a Informační technologie liblické 
Střední školy managementu a grafiky vás srdečně 
zvou na svůj maturitní ples, který se koná v pátek 
8. března 2024 ve Slovanském domě v Praze.

Tento slavnostní večer předznamená ukončení 
jedné důležité etapy v životě studentů a bude jistě 
plný úžasné atmosféry, elegance a překvapení. 
Hosté se mohou těšit na živou hudbu, bohatý 
program a výborné občerstvení, samozřejmostí 
je bohatá tombola. Taneční parket bude otevřen 
všem, kteří chtějí zapomenout na starosti a prostě 
se bavit. Navštívením plesu také podpoříte 
studenty, kteří tuto událost připravili.

Vstupenky jsou k dispozici v předprodeji 
nebo na místě. 

Pro více informací nebo případné dotazy nás 
prosím kontaktujte na email:  
rajtmajerova@sosceskybrod.cz nebo  
mestka@sosceskybrod.cz.

Podrobné informace najdete i na stránkách školy 
www.sosceskybrod.cz.

Těšíme se na Vás!

| Studenti Střední školy managementu a grafiky

…a neuvěřitelné 
stalo se 
skutkem.
Takto slovy Bohumila Hrabala můžeme popsat 
rozpoložení nás knihovnic v současné chvíli, 
protože to, co jsme si v červnu 2022 nedokázaly 
představit, je tady. Knihovnu čeká závěrečné 
stěhování do prvního patra staré radnice č. p. 1, 
které prošlo kompletní rekonstrukcí jen a pouze 
pro potřeby knihovny a jejích čtenářů a návštěv-
níků.

Téměř rok a půl ve sdíleném prostoru 
informačního centra, radničního sálu a galerie 
Šatlava nakonec utekl jako voda. A my opět 
od konce ledna balíme knihy z provizorních 
depozitářů do beden a přesouváme je do jejich 
nového domova. Stěhování máme rozdělené do 
několika etap, tu první, nenápadnou, naši čtenáři 
snad ani nezaznamenají. Ta druhá již výrazně 
ovlivní služby knihovny, protože bude nutné 
knihovnu uzavřít.

Od pondělí 26. února do pátku 15. března 
2024 bude knihovna úplně uzavřena. 
Nebude možné knihy půjčovat, prodlužovat 
ani vracet, nebude možné vyřizovat 
objednávky a rezervace, v provozu nebude 
bibliobox. Všechny výpůjčky budou 
prodlouženy do pondělí 25. března 2024.

Knihovnu slavnostně otevřeme v týdnu od 
neděle 17. do pátku 22. března, nenechte si ujít 
bohatý slavnostní program. V neděli 17. března 
začneme pohádkou KnihoMOLI, kterou pro 
vás zahraje  Divadlo NAVĚTVI v KD Svět. 
Pomyslnou pásku budeme „stříhat“ v pondělí 
18. března v 15:00, těšte se na komentovanou 

prohlídku nové knihovny. V úterý 19. března 
nám o knihách pro děti a metodách podpory 
čtenářství popovídá bloggerka Veronika 
Peslerová. Středa 20. března bude určena dětem, 
hravému povídání spisovatelky a ilustrátorky 
Terezy Vostradovské, autorky unikátních knih 
Hravouka a Hravocesta, a workshopu Jak vzniká 
kniha s knihkupectvím 2veverky. Ve čtvrtek 
21. března pozveme s Danem Šáchou všechny 
dospívající a obdivovatele mangy do Japonska. 
A v pátek 22. března můžete vzít útokem celou 
naši budovu při oblíbené tradiční akci Odpoledne 
s Andersenem, na které se letos bude vše točit 
okolo vody, protože tento den se od roku 1993 
slaví jako Světový den vody.

Ani v této hektické době nezapomínáme 
na naše nejmenší návštěvníky a srdečně je 
zveme na poslední Knihohrátky, které se 
uskuteční ještě před stěhováním, ve čtvrtek 
22. února od 15:30.

Držte nám palce, aby vše proběhlo hladce, a těšte 
se do nové knihovny. Bude krásná.

| Jitka Šrajerová, Městská knihovna/CVIK

Z kultury



32 33

Z kultury

Letem světem 
rokem s CVIKem: 
2023.
Činnost knihovny a informačního centra v roce 
2023 částečně poznamenala probíhající rekon-
strukce budovy č. p. 1., i když jsme se snažili 
v maximální míře zachovat kvalitu a rozsah na-
šich služeb, omezení prostoru pro naše uživatele 
jsme nijak ovlivnit nemohli.

Do knihovny se v roce 2023 registrovalo  
1 868 čtenářů, z toho 802 dětí do 15 let, čímž 
jsme opět překonali loňský historický rekord. 
Osobně k nám přišlo 25 198 návštěvníků, 
kteří si půjčili 62 329 knih, časopisů nebo 
audioknih. V omezeném prostoru radničního 
sálu se uskutečnilo 175 literárních pořadů pro 
děti MŠ a žáky 1. stupně ZŠ, dále 11 programů 
pro veřejnost. Za žáky 2. stupně ZŠ jsme se 
s připravenými programy 39x vypravili do jejich 
tříd, Odpoledne s Andersenem a Jarmark pro 
lovce perel byly přesunuty do budovy KD Svět. 
Všechny knihovnické akce navštívilo 4 969 dětí 
a dospělých. Knihovna získala dvě dotace na IT 

vybavení rekonstruovaných prostor.  

Na návštěvnosti informačního centra se 
podepsalo celoroční uzavření historického 
podzemí, stejně jako absence prostor galerie 
Šatlava a radničního sálu, kam se během 
rekonstrukce přesunula knihovna, přesto jeho 
služeb využilo 5 744 uživatelů. Pro rok 2023 
jsme připravili nové propagační předměty 
s logem Českého Brodu, ve spolupráci 
s Podlipanským muzeem jsme vydali nástěnný 
kalendář Český Brod včera a dnes, venkovním 
stánkem jsme podpořili Týden turistických 
informačních center A.T.I.C. Setkání Klubu 
Vital a všechny populárně-naučné přednášky pro 
veřejnost, které informační centrum pořádalo, 
byly přesunuty do budovy KD Svět. 

V KD Svět v roce 2023 kromě pravidelných 
filmových projekcí probíhala divadelní 
představení, besedy, koncerty a představení pro 
děti, celková návštěvnost přesáhla 14 000 diváků. 
Kromě Kina Plus jsme nově představili Kino 
Live (streamovaná divadelní představení) nebo 

Mezinárodní den 
žen, tentokrát 
s vůní levandule.

Z kultury

Kino Art. Navázali jsme kontakt s literárním 
projektem Listování a nabídli setkání se 
zajímavými osobnostmi v novém formátu Host 
Hany Heřmánkové. Pokračovala také úspěšná 
spolupráce se školskými zařízeními v Českém 
Brodě i okolí, pro která zajišťujeme divadelní 
i filmová představení převážně edukativního 
charakteru. Ve foyer KD Svět proběhlo několik 
výstav uměleckých fotografií a obrazů. Navrhli 
jsme nový design vstupenek do KD Svět podle 
městského logomanuálu a získali jsme dotaci na 
informační panel pro propagaci našich programů.

Centrum vzdělávání, informací a kultury se 
v roce 2023 podílelo na pořádání akcí Těšíme 
se na Velikonoce, Letní kino Svět, Loučíme se 
s prázdninami, Gothardské posvícení, Adventní 
průvod světýlek a Mikuláš ve dveřích. 

Děkujeme všem, kteří návštěvou našich akcí, 
pořadů a programů podporují kulturu v našem 
městě.

| Eva Vedralová, Městská knihovna/CVIK

Víte, že Mezinárodní den žen se oficiálně slavil 
v Evropě již v roce 1911? Evropské ženy se 
tehdy sešly, aby bojovaly za své volební právo. 
Za éry komunismu pak byl tento den využíván 
hlavně k propagandě. Přesto však na MDŽ 
lidé nezanevřeli a podle některých odhadů je 
prý dokonce oblíbenější, než svátek svatého 
Valentýna. 

Zapomeňte na rudé karafiáty a pojďte si užít 
tento významný den do KD Svět, tentokrát s vůní 
levandule. Vůně se přitom nebude linout pouze 
z kavárny, která pro vás chystá levandulové 
speciality, ale i přímo z jeviště. 

Na pátek 8. března jsme pro vás připravili večer 
plný nezapomenutelných písní a chansonů 
Petra Hapky, autora mnoha textů písní, 
které nedokážete vyhnat z hlavy. Ty jsi má, 
levandulová… Vzpomínáte? Tuto píseň i řadu 
dalších hitů zazpívá Petra Hapková, dcera 
tohoto geniálního skladatele, textaře a zpěváka, 
a společně s chansonierkou a herečkou Bárou 
Grafnetrovou nás nechají nakouknout do 
bohémského života nejen Petra Hapky, ale 
i velkých dam českého chansonu Hany Hegerové, 
Marty Kubišové a Evy Olmerové.
Výjimečnost tohoto večera neskončí vaším 
odchodem ze sálu našeho kulturního domu. 
Připravili jsme pro vás ještě tombolu, jak jinak, 
než levandulovou. Deset výherkyň si odnese 
malý dárek, kterým si budou moci provonět i svůj 
domov.

| Kateřina Anna Nováková, KD Svět/CVIK

Foto: archiv CVIK

Foto: archiv Městské knihovny



34 35

1
KD

 S
V

ĚT
 

1.
 - 

31
. 3

. 2
02

4 
‒ 

M
ar

ek
 M

ič
ke

: 
Fi

lm
ov

é 
po

líč
ko

 ‒
 

vý
st

av
a 

fo
to

gr
afi

í

Po
dl

ip
an

sk
é 

m
uz

eu
m

 ‒
 

 1
. -

 2
8.

 3
. 2

02
4 

‒ 
Č

es
ký

 B
ro

d 
vč

er
a 

a 
dn

es
 –

 v
ýs

ta
va

 
fo

to
gr

afi
í

2
3

4
so

ko
lo

vn
a 

‒ 
C

ou
nt

ry
 ta

nc
e 

– 
le

kc
e 

ta
nc

e 
 

| 2
0:

00
 - 

22
:0

0

5
6

KD
 S

V
ĚT

 
‒ 

K
lu

b 
V

ita
l: 

ne
fo

rm
ál

ní
 

se
tk

áv
án

í d
řív

e 
na

ro
ze

ný
ch

 | 
 

13
:0

0 
- 1

5:
00

KD
 S

V
ĚT

 
‒ 

K
in

o 
Pl

us
: 

A
ris

to
kr

at
ka

 v
e 

va
ru

 | 
15

:0
0

KD
 S

V
ĚT

 
‒ 

M
ar

ek
 M

ič
ke

: 
Fi

lm
ov

é 
po

líč
ko

 ‒
 

ve
rn

is
áž

 | 
18

:0
0

7
8

KD
 S

V
ĚT

 
‒ 

H
ap

ko
vi

ny
 –

 
ve

če
r p

ís
ní

 P
et

ra
 

H
ap

ky
 | 

19
:0

0

9
10

11
so

ko
lo

vn
a 

‒ 
C

ou
nt

ry
 ta

nc
e 

– 
le

kc
e 

ta
nc

e 
 

| 2
0:

00
 - 

22
:0

0

12
RC

 K
os

tič
ka

 
‒ 

K
on

zu
lta

ce
 

s p
sy

ch
ol

ož
ko

u 
|  

8:
00

 - 
12

:0
0

13
KD

 S
V

ĚT
 

‒ 
K

lu
b 

V
ita

l: 
ne

fo
rm

ál
ní

 
se

tk
áv

án
í d

řív
e 

na
ro

ze
ný

ch
 | 

 
13

:0
0 

- 1
5:

00

14
KD

 S
V

ĚT
 

‒ 
Lá

sk
a 

z 
m

lá
dí

 ‒
 

ko
m

ed
ie

 D
iv

ad
la

 
B

ez
 z

áb
ra

dl
í |

  
19

:0
0

15
16

So
ko

lo
vn

a 
‒ 

Pl
es

 m
ěs

ta
 | 

20
:0

0

17
KD

 S
V

ĚT
 

‒ 
K

ni
ho

M
O

LI
 ‒

 
př

ed
st

av
en

í p
ro

 d
ět

i 
a 

ro
di

če
, D

iv
ad

lo
 

N
AV

ĚT
V

I |
 1

5:
00

18
 k

ni
ho

vn
a 

‒ 
Sl

av
no

st
ní

 
ot

ev
ře

ní
 k

ni
ho

vn
y 

‒ 
ko

m
en

to
va

ná
 

pr
oh

líd
ka

  
| 1

5.
00

-1
6.

30

RC
 K

os
tič

ka
 

‒ 
Pr

ác
e,

 d
ět

i, 
ro

di
na

 –
 w

or
ks

ho
p 

 
| 9

:0
0 

- 1
2:

00

ga
le

rie
 Š

at
la

va
 

‒ 
B

ro
dy

 v
 B

ro
dě

 
20

23
 –

 v
ýs

ta
va

 
fo

to
gr

afi
í a

 v
er

ni
sá

ž  
| 1

7:
00

19
RC

 K
os

tič
ka

 
‒ 

Ja
rn

í v
ýt

va
rn

á 
dí

ln
a 

| 8
:0

0 
- 1

2:
00

ra
dn

ič
ní

 s
ál

 č
. p

. 1
 

‒ 
Ja

k 
po

dp
oř

it 
čt

en
í ‒

 b
es

ed
a 

s  b
lo

gg
er

ko
u 

Ve
ro

ni
ko

u 
Pe

sl
er

ov
ou

  
| 1

4:
00

 - 
17

:0
0

20
ra

dn
ič

ní
 s

ál
 č

. p
. 1

 
‒ 

K
lu

b 
V

ita
l: 

se
tk

áv
án

í d
řív

e 
na

r.,
  

2.
 n

ar
oz

en
in

y 
 

| 1
3:

00
 - 

15
:0

0

kn
ih

ov
na

 
‒ 

Po
p-

up
 

kn
ih

ku
pe

ct
ví

  
| 1

3:
00

 - 
18

:0
0

‒ 
A

ut
or

sk
é 

čt
en

í  
| 1

3:
00

 - 
14

:0
0 

 ‒ 
W

or
ks

ho
p 

 
s  T

. V
os

tra
do

vs
ko

u 
 

| 1
5:

30
 - 

16
:3

0

21
ZŠ

 a
 P

rŠ
 

‒ 
Ve

lik
on

oč
ní

 
vý

st
av

a 
| 9

:0
0 

- 
14

:4
5

kn
ih

ov
na

 
‒ 

M
an

ga
 a

 ja
po

ns
ká

 
ku

ltu
ra

 ‒
 b

es
ed

a 
 

s  D
. Š

ác
ho

u 
 

| 1
5:

00
 - 

16
:3

0

22
kn

ih
ov

na
 

‒ 
O

dp
ol

ed
ne

 
s A

nd
er

se
ne

m
 a

ne
b 

B
ez

 v
od

y 
to

 n
ej

de
 ‒

 
zá

ba
vn

é 
od

po
le

dn
e 

| 1
3:

00
 - 

18
:0

0

ZŠ
 a

 P
rŠ

 
‒ 

Ve
lik

on
oč

ní
 

vý
st

av
a 

| 9
:0

0 
- 

14
:4

5

23
SŠ

M
G

/S
O

Š 
Li

bl
ic

e 
‒ 

V
ítá

ní
 ja

ra
  

| 1
0:

00
 - 

14
:0

0

Ek
oc

en
tr

um
 

Vr
át

ko
v 

‒ 
Za

ch
ra

ňm
e 

žá
by

 
na

 si
ln

ic
íc

h 
 

| 1
4:

00
 - 

16
:0

0

ZŠ
 a

 P
rŠ

 
‒ 

Ve
lik

on
oč

ní
 

vý
st

av
a 

| 9
:0

0 
- 

14
:4

5

24
Ku

til
ka

 
‒ 

Ve
lik

on
oč

ní
 

po
m

lá
zk

a 
 

| 1
4:

00
 - 

17
:0

0

ZŠ
 a

 P
rŠ

 
‒ 

Ve
lik

on
oč

ní
 

vý
st

av
a 

| 9
:0

0 
- 

14
:4

5

25
26

N
ZD

M
 K

lu
b 

Zv
on

ic
e 

‒ 
D

ět
i v

 n
áh

ra
dn

í 
ro

di
nn

é 
pé

či
 x

 
bi

ol
og

ic
ké

 d
ět

i ‒
 

se
m

in
ář

  
| 9

:0
0 

- 1
5:

00

KD
 S

V
ĚT

 
‒ 

D
ív

čí
 v

ál
ka

 ‒
 

di
va

de
ln

í h
ra

  
| 1

9:
00

27
ra

dn
ič

ní
 s

ál
 č

. p
. 1

  
‒ 

K
lu

b 
V

ita
l: 

ne
fo

rm
ál

ní
 

se
tk

áv
án

í d
řív

e 
na

ro
ze

ný
ch

  
| 1

3:
00

 - 
15

:0
0

28
29

30
31

Ka
le

nd
ář

 a
kc

í v
 b

ře
zn

u 
20

24
.

PO
Ú

T
ST

Č
T

PÁ
SO

N
E

O
rg

an
iz

ac
e 

a 
sp

ol
ky

Sp
or

t
K

ni
ho

vn
a

A
kc

e 
ve

 m
ěs

tě
A

kc
e 

v 
ok

ol
í

K
ul

tu
ra

Zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a 
po

řa
da

te
le

m
. |

 P
ro

gr
am

 k
in

a 
K

D
 S

V
ĚT

 sa
m

os
ta

tn
ě 

na
 k

ds
ve

t.c
vi

k.
in

fo
/k

in
o



36 37

Jarní Tradinář  
Martina 
Boledovičová, 
Martina Viktorie 
Kopecká

Kniha navazuje na 
úspěšné tituly Tradinář 
a Vánoční Tradinář, 
pokračuje masopustem a postním obdobím 
do Velikonoc a následně do letnic. Každý rok 
znovu smažíme koblihy, vynášíme Moranu, 
pleteme pomlázky, malujeme vajíčka, pečeme 
jidášky a mazance. Víme ale proč? Kdy začíná 
a končí masopust? Proč a jak se drží půst? Má 
smysl chodit na koledu? Kromě popisu a hledání 
smyslu tradic kniha přináší inspiraci, jak tyto 
svátky slavit, co si uvařit a napéct, jak si ozdobit 
svůj byt i zahradu. A také jak jarní energii využít 
pro sebe… 

Vybíráme z knižních novinek.
Bažina 
v obýváku a jiná 
dobrodružství 
Kristýna Plíhalová

Jáchym a Josefína 
navštěvují cizí planety. 
Zabydleli byt přibližně 
dvěma sty tisíci koček. 
Mají rádi růžové nosorožce, co dělají duhu. 
Vymysleli super hru Čuchni si k mojí ponožce. 
A možná vám prozradí, co je to kydel. Zážitky 
dvou správných  sourozenců se v hravém 
a rozpustilém komiksu proměňují ve výlety do 
světů plných fantazie, během nichž mizí rozdíly 
mezi realitou a dětskou představivostí. Všechny 
příběhy v této knize se skutečně odehrály, 
a přímo vybízejí ke společnému čtení a hraní, 
které si užijí děti i jejich rodiče.

Dva koně se 
sedmi nohama
Magdalena Wagnerová

V 90. letech minulého 
století čeští nakladatelé 
nově vstoupili na území 
knižního podnikání, 
souběžně se svobodou 
slova a obrovskou nabídkou titulů, které bylo 
konečně možné vydat, se ale střetávali s řadou 
překážek. Šéfredaktor Teodor o každou vydanou 
knihu denně bojuje v nakladatelství i v soukromí. 
Jeho matka, bývalá knižní redaktorka, hájí 
hodnoty, které už neplatí. A Teodor se ptá sám 
sebe:  Je třeba dávat přednost obsahu nebo 
úspěchu? Kvalitě nebo kvantitě? Je kniha zboží, 
artefakt nebo trvalá kulturní hodnota, kterou stojí 
za to stále obhajovat?

Náčelník
Aleš Palán,  
Miloslav Nevrlý

Pro skauty, trampy 
a toulavý lid všeobecně 
je Miloslav Nevrlý 
legendou. Jeho osamělé 
toulky po Jizerských 
horách a Karpatech 
inspirovaly zástupy následovníků vydat se do 
neznámých končin bez mapy, nenosit s sebou 
v batohu v podstatě nic, ale nalézat radost 
a smysl života. Miloslav Nevrlý završuje 90 let 
svého života v obdivuhodné fyzické i mentální 
kondici. V knižním rozhovoru rekapituluje 
své cesty a prožitky, hovoří také o víře, o práci 
v libereckém muzeu, o své rodině a přátelích. 
Knihu doplňují dosud nepublikované rodinné 
fotografie.

Z kultury

Atleti v zimě 
závodí.
Atleti v zimě závodí, ale v rámci 
přípravného období se dostanou 
i na hory

Leden jako každý rok patřil krajským přebo-
rům jednotlivců v hale. Tentokrát jsme vyrazili 
s mladším žactvem, starším žactvem i s dorostem 
a dospělými do atletické haly Otakara Jandery 
ve Stromovce. Největší úspěchy jsme zaznamenali 
20. ledna, kdy závodilo mladší žactvo. František 
David vyhrál s přehledem v běhu na 800 metrů 
(2:19,61) a nyní je v českých statistikách pro 
halovou sezónu lídrem. Ve vrhu koulí, kde výkony 
byly vyrovnanější, vyhrál náš Jan Beránek výko-
nem 8,79 m (koule 3 kg).

Koncem února se konalo Mistrovství České 
republiky veteránů a veteránek, kde nás reprezen-
tovala Kristýna Bičanová v pětiboji. 
Krásnými výkony vybojovala stříbrnou medaili. 

V neděli 28. února závodila přípravka v atletic-
kém tunelu v Benešově. Závodilo se v pětiboji – 
překážková dráha, běh na 60 metrů, skok daleký, 
hod medicinbalem a skákání přes švihadlo. Mezi 
pozvanými oddíly jsme nejvíce zazářili v kate-
gorii dívek 7-8 let, kde většinu z šesti vyhlašova-
ných míst obsadily českobrodské atletky.

Náš oddíl se účastní mnoha soutěží na úrovni 
Středočeského kraje a snahou atletů je splnit limit 
na Mistrovství České republiky v hale, která se 
nezadržitelně blíží. Protože jako jedni z mala 
v kraji máme atletický tunel, v zimních měsících 
pořádáme veřejné halové závody – výsledky vždy 
na oficiálních stránkách Českého atletického 
svazu atletika.cz.

V Jizerských horách jsme si užili o pololetních 
prázdninách zimní soustředění pro všechny nad 
10 let věku. Z Bedřichova jsme vyráželi na běžky 
v několika výkonnostních skupinách. Nebyli 
jsme ale pouze ve stopě – využili jsme také bazén 
v Liberci, saunu přímo na chalupě, byli jsme na 
bowlingu, lézt na stěně, lyžovat a navštívili jsme 
IQ Landii. 
S přípravkou a mladším žactvem se chystáme na 
hory během jarních prázdnin.

| Kateřina Čokrtová,
oddíl atletiky TJ Slavoj Český Brod

Ze sportu

Foto: archiv TJ Slavoj Český Brod

Foto: archiv TJ Slavoj Český Brod



38 39

Co se děje na Kutilce během 
zimního období?

Většina lidí si myslí, že se během zimy na Kutilce 
nic neděje. Ale opak je pravdou. Celoročně fun-
guje Klub Kutilka (mimoškolní klub podpořený 
organizací Pošembeří). Probíhají zde i všeobecné 
sportovní přípravky, v dopoledních hodinách 
pro děti ze školky a odpoledních pro děti ze škol. 
Fotbalisti využívají naší tělocvičnu, kde probíhají 
kruhové tréninky (většinu tréninků ale i v zimě 
stráví venku na trávě – tedy samozřejmě umělé 
– v Kostelci, v Liblicích, v Kounicích,… prostě 
všude, kde je umělka, mají volno a osvětlení). 
I atleti chodí na Kutilku, pravidelně mají stře-
deční tréninkovou jednotku venku. Téměř žádné 
počasí je neodradí.

Během zimy jsme zrekonstruovali druhou menší 
tělocvičnu se zrcadlovou stěnou, která bude 
zázemím pro spinning, jógu a další sportovní 
aktivity. V březnu vyměníme podlahu ve stávající 
tělocvičně. Ta bude sloužit především sportování 
dětí.

Jednou za měsíc se těšíme na společenskou akci, 
v únoru nás čeká Maškarní veselice. Bude se 
tancovat v maskách, budeme si hrát a soutěžit 
a hlavně si určitě spolu s vámi a vašimi dětmi 
užijeme spoustu legrace.  I v zimě Kutilku pro-

najímáme na rodinné oslavy, narozeninové párty, 
dětské akce. 

A co se děje venku? Ke konci roku nám v rámci 
projektu Broďáci Brodu bylo postavené dětské 
hřiště, slavnostní otevření plánujeme na květen. 
Až se počasí trošku udobří a rozkopaná místa 
zarostou trávou. U hlavního hřiště vyrostla ze 
skály nerezová 13 a půl metru dlouhá skluzavka. 
Ještě čekáme na dodělání schodů. A už se těšíme, 
jak mezi sportovci ne zrovna oblíbený výběh do 
schodů, bude děti bavit. Asi si ani nevšimnou, ko-
lik schodů vlastně naběhali.  V březnu plánujeme 
realizaci workoutového hřiště. 

Nápadů je ještě mnoho, ale bohužel bez finanční 
podpory ať už jednotlivců, firem, města nebo 
kraje, to jde vše pomalu. Budeme rádi, pokud se 
rozšíří řady nadšenců, kteří by byli ochotni ať už 
finančně, materiálně nebo osobní prací pomoci. 
Kutilka je krásné místo, které stojí za to rozvíjet. 
Buďte s námi u jeho postupné proměny.

| Martin Sahula a Iveta Librová,
SK Český Brod

Ze sportu

Foto: archiv SK Český Brod

Parkování a to 
na pokračování.
Jistě si také myslíte, že stav parkování na našem 
sídlišti je přímo hrozný. Co se tady však děje 
poslední dobou, to nemá obdoby. Stačí se podívat 
na fotografie. Město po letech přemlouvání udě-
lalo nový povrch a panelová cesta se odebrala 
do propadliště dějin a hned si někteří chytráci 
myslí, že je zase vše špatně. A ono něco opravdu 
je špatně.

Když se ve zpravodaji psalo, že neubydou par-
kovací místa, věřili jsme. Skutečnost je ale úplně 
jiná. Ubylo nejméně 5 až 6 míst vzadu na pane-
lech před zadní sekcí domů bytového družstva. 
Město na zachování tohoto provizoria nechtělo 
slyšet s odkazem na potřebu zeleně. Ano chápu, 
je to jejich pozemek a rozhodli se tak. Co myslíte, 
že se děje? Auta se tam buď jezdila otočit - přece 
nebudu couvat - pokud to vůbec umím - anebo se 
tam vzadu už parkuje. Aby zabránili ničení trávy, 
na pokyn vedení města se zde dalo pár sloupků. 
Zřejmě se dodá i řetěz, protože mezi sloupky se 
dá projet. Při práci se někteří známí obyvatelé do 
pracovníků Technických služeb naváželi opravdu 
nevybíravým způsobem. Na jednu stranu každý 
tady křičí o zeleň a pak jí vesele ničí. 

Připravená akce dodat polo podzemní kontejnery 
vezme další nejméně 3 parkovací místa. I to, že 
se budou realizovat, až po dokončení nové asfal-
tové cesty, podsouvá názor, jak cestu asi stroje 
poškodí? Také chystané dokončení opravy pro-
storu mezi bytovkou a věžákem bude realizačně 
zajímavé. Zde se však dá strojům prostor z ulice 
28. Října. Prý se zde zřídí nová parkovací místa. 
Věřím, že po jednání s panem dopravním inže-
nýrem najdeme další možnosti, kam své plechové 
miláčky postavit.

Nezbývá než doufat, že letošní rok tyto akce 
zlepší život všech, kteří zde bydlí. Situaci budu 
i nadále sledovat a budu rád za každý nápad, 
který zlepší parkování na našem sídlišti.

| Václav Hájek, ANO 2011

Redakční rada neodpovídá za obsah příspěvků této 
rubriky ani neprovádí jazykové korektury.

Od zastupitelů

Výběrové řízení na pozici 
strážníka/ce městské 
policie.

Vyhlásili jsme výběrové řízení na 
pozici strážníka/ce městské policie, 
nástup od 1. 4. 2024 nebo dle dohody, 
platová třída 5–8 (+ příplatky/odměny), 
pracovní poměr na dobu určitou 
12 měsíců s možností prodloužení. 
Lhůta pro podání přihlášky je do 
26. 2. do 10 hod. včetně. Veřejná 
výzva je uveřejněna na úřední desce 
a webových stránkách města.  
Více informací na tel.: 724 518 684  
(Ing. Evžen Pospíšil), 733 576 693 
(Jan Svoboda).



40 41

Máte dobrý nápad
pro naše město?

Herní 
prvky

Street 
art

Pump 
track

Dětské 
hřiště

... a mnoho dalších 
návrhů

Art 
galerie

Podejte návrh 
a zlepšete své okolí!

19. 2. - 10. 3. 2024

www.brodacibrodu.cz
www.cesbrod.cz

Participativní 
rozpočet 2024

koordinátorka: Irena Havlová, 
+420 739 239 201
brodacibrodu@cesbrod.cz

Prodej palivového dřeva.

cesbrod.cz

SLEVA PRO OBČANY ČESKÉHO BRODU DO KONCE BŘEZNA 2024

• sypaný štípaný m3 jehličnatého 
dřeva: 1 250 Kč

Příznivé ceny

• vyrábíme dřevo přímo z našeho 
certifi kovaného lesa

Jistota původu

• v areálu hájovny ve Vrátkově č. p. 78

Výroba a expedice

Městské lesy Český Brod

  723 469 064

  lesy@cesbrod.cz

! Kompletní ceník na www.cesbrod.cz

Dopravu zajistíme.



42 43

STĚHOVÁNÍ KNIHOVNY 2024

Od pondělí 26. února do pátku 15. března 2024 bude knihovna z důvodu
stěhování  zcela uzavřena. 
Nebude možné knihy půjčovat ani vracet, v provozu nebude bibliobox. 
Všechny výpůjčky budou prodlouženy do 25. března 2024.

Nová knihovna otevře svoje dveře pro čtenáře v pondělí 18. března 2024.
Celý týden od neděle 17. března do pátku 22. března se můžete těšit na
bohatý program.

DOČASNÉ UZAVŘENÍ KNIHOVNY 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KNIHOVNY

TĚŠÍME SE NA VÁS!



44 45

FILMOVÉ
POLÍČKO

1.- 31. BŘEZEN 2024
KD SVĚT ČESKÝ BROD

Vernisáž výstavy 6. března v 18.00
před promítáním Filmového klubu Svět.

M A R E K  M IČK E[ [

Výstava filmových snímků focených
v reálných lokacích.

Příběhy, život a nezapomenutelné písně Petra Hapky 
a dalších hudebních osobností
Předprodej 350 Kč, na místě 400 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

8 / březen / 24 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

KONCERT

HAPKOVINY

07-Hapkoviny-A3.indd   107-Hapkoviny-A3.indd   1 04.12.2023   19:2004.12.2023   19:20



46 47

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

LASK_ZML_dbz_vA3_vhodne_i_proA2-tisk-VOLNO-prázdné.pdf   1   30.11.2023   16:54

Komedie Divadla Bez zábradlí s excelujícím 
Romanem Zachem a Lucií Žáčkovou
Předprodej 500 Kč, na místě 550 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

14 / březen / 24 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO 

LÁSKA Z MLÁDÍ

08-LáskazMládí-A3.indd   108-LáskazMládí-A3.indd   1 04.12.2023   19:1904.12.2023   19:19

SLAVNOSTNÍ
OTEVŘENÍ
KNIHOVNY
V ČESKÉM BRODĚ

OSLAVTE TO S NÁMI !

SLAVÍME 

CELÝ TÝDEN 

17. 3. - 22. 3. 

2024

PROGRAM 
NEDĚLE 17. 3. 
15:00 / KD SVĚT
Divadelní představení Knihomoli

PONDĚLÍ 18. 3. 
15:00 - 16:30 / KNIHOVNA
Slavnostní otevření knihovny,
komentovaná prohlídka
17:00 - 18:00 / GALERIE ŠATLAVA
Vernisáž výstavy Brody v Brodě

ÚTERÝ 19. 3.
14:00 - 17:00 / RADNIČNÍ SÁL
Beseda s Veronikou Peslerovou na
téma Jak podpořit čtení, nové knihy
pro děti a práce s nimi

STŘEDA 20. 3.
13:00 - 15:00 / RADNIČNÍ SÁL
Klub vital - oslava 2. narozenin
13:00 - 18:00 / KNIHOVNA
Pop-up knihkupectví 2veverky
13:00 - 14:00 / KNIHOVNA
Autorské čtení pro děti s Terezou
Vostradovskou
15:30 - 16:30 / KNIHOVNA
Workshop pro děti Jak vzniká kniha

ČTVRTEK 21. 3.
15:00 - 16:30 / KNIHOVNA
Beseda s Danem Šáchou na téma
Manga a japonská kultura

PÁTEK 22. 3.
13:00 - 18:00 / CELÁ BUDOVA
Odpoledne s Andersenem



48 49

Divadelní pohádka plná známých literárních postav, písmenek a písniček
Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

17 / březen / 24 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

KNIHOMOLI

DIVADLO 
PRO DĚTI

09-Knihomoli-A3.indd   109-Knihomoli-A3.indd   1 04.12.2023   19:1804.12.2023   19:18

GALERIE ŠATLAVA
18. 3. - 30. 4. 2024

Vernisáž výstavy proběhne v pondělí 18. 3. v 17:00.

Nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Výstava je přístupná v provozní době informačního centra.
Vstup volný. 



50 51

Odpoledne
s Andersenem

aneb
Bez vody to nejde

13:00 - 18:00
22. březen 2024

(Světový den vody)

nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Městská knihovna Český Brod 
zve všechny děti a rodiče na

osm vodních zastavení

zábavné aktivity a kvízy

 retropromítání

deskové hry

pohybové hry

občerstvení

výtvarné dílny (materiál za poplatek)

Cestovní vodopas

vstup volný

živé čteníživé čtení

Odpoledne
s Andersenem

aneb
Bez vody to nejde

13:00 - 18:00
22. březen 2024

(Světový den vody)

nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Městská knihovna Český Brod 
zve všechny děti a rodiče na

osm vodních zastavení

zábavné aktivity a kvízy

 retropromítání

deskové hry

pohybové hry

občerstvení

výtvarné dílny (materiál za poplatek)

Cestovní vodopas

vstup volný

živé čteníživé čtení

Historická komedie o tom, jak to mohlo, ale nemuselo být… ?
Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

26 / březen / 24 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO 

DÍVČÍ VÁLKA

10-DívčíVálka-A3.indd   110-DívčíVálka-A3.indd   1 04.12.2023   19:1804.12.2023   19:18



52 53



54 55

21. - 25.
brezna

Výstavu prací žáků školy můžete navštívit v budově 
školy za Domovem Anna ve dnech školního 

vyučování od 9:00 do 14:45.

Malá výstava prací žáků bude také ve školní 
tréninkové kavárně Tranzit Café v areálu 

Českobrodské nemocnice 

VÝSTAVU
VELIKONOCNÍ

Základní škola a Praktická škola, 
Český Brod, Žitomířská 1359,
Vás srdečně zve na tradiční

ˇ

ˇ

FITNESS, CARDIO, OSOBNÍ TRENÉŘI, KRUHOVÉ TRÉNINKY,
SKUPINOVÉ LEKCE

Palackého 143, Český Brod          739 04 04 35             www.infinityfitness.cz

NOVINKA VE FITNESS

PO – PÁ 8:00-20:30

SO 8:00-14:00

NE 8:00-20:30



56 57

Ing. Klára Dvořáková 
poradkyně pro finanční plánování

klara.dvorakova@partners.cz 
+420 603 826 129

Partners Market Český Brod 
Náměstí Arnošta z Pardubic 44

MÁTE PENZIJNÍ 
SPOŘENÍ?
A jste si jisti, že vám
dobře vydělává?

S námi vaše 
úspory porostou, 

stavte se u nás. 

www.partners.cz

Většina Čechů si roky ukládá peníze do „starého penzijka“, 
které se výnosem ani zdaleka nepřibližuje inflaci. V novějším 
doplňkovém penzijním spoření si sami zvolíte riziko a výnos. 

A pamatujte, že čím dřív začnete, tím klidnější budoucnost 
budete mít.

ZDARMA zkontrolujeme výhodnost vašeho penzijního 
spoření a pomůžeme s jeho správným nastavením.

Letak_A5_Dvorakova_Cesky_Brod_2023.indd   1Letak_A5_Dvorakova_Cesky_Brod_2023.indd   1 02.01.2024   13:3302.01.2024   13:33



58 59

NAVŠTIVTE  
 NAŠI PRODEJNU  

V ÚVALECH
≫  ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
≫  ODBORNÉ PORADENSTVÍ
≫  SKVĚLÉ CENY

PLANEO.CZ

Doprava až domů 
a tisíce výdejních 
míst po celé ČR

Prodloužení 
záruky až  
o další 3 roky

Splátkový 
prodej

Jednoduché 
vrácení zboží 

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9.00 DO 20.00 HODIN NA ADRESE PRAŽSKÁ, 250 82 ÚVALY.  

U NÁS NAKOUPÍTE  
NEJEN ELEKTRO S RADOSTÍ

Inzerce_Uvaly_Ceskobrodsky_zpravodaj_v4.indd   1Inzerce_Uvaly_Ceskobrodsky_zpravodaj_v4.indd   1 01.02.2024   9:1101.02.2024   9:11

Kontaktujte nás:
Jana Zilvarová • 702 113 623

Pojďte pracovat 
do Isoveru
v Českém Brodě

Více o nabízených pozicích najdete na 
www.isover.cz/o-nas/kariera

Zaměstnanecké benefi ty

 Kafeterie 10 200 Kč/rok.
 Stravenkový paušál.
 Příspěvek na penzijní 

pojištění 750 Kč/měs.
 25 dní dovolené.
 Životní a úrazové pojištění.
 Nákup zaměstnaneckých 

akcií.
 Odměny za pracovní 

a životní jubilea.

STROJNÍK

ŘIDIČ VZV

Výrobní nastavení a snadná 
údržba strojů. Kontrolní měření 
výrobků na výstupu linky.

Obsluha a manipulace 
s VZV.

ŘIDIČ 
NÁKLAĎÁKU

Rozvoz produktů z EPS 
po ČR. Každý den doma.

Hledáme nového kolegu / 
kolegyni na pozice:

Inzerce CB-zpravodaj A5 2-24.indd (X)   1 13.02.24   8:22



60 61

800 80 70 60
nordictelecom.cz

Vyladěná Telly TV v ceně
Všechny tarify za jednu cenu

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 31. 3. 2024.

INTERNET 
 s fotbalem v naladěné telce

295Kč
měsíčně

SHÁNÍTE , , 
NAHRADNI 
DILY? 
Proč právě u nás? 

� Záruka vrácení zboží do 60 dnů 

� Máme tisíce spokojených zákazníků 

� Jsme na trhu už více než 20 let a stále rosteme 

� 734 880 088 
info@autodilyvojkov.cz 

www.autodilyvojkov.cz 

' 
Úvaly 

u:"9.Kde nás najdete 

Autocentrum Vojkov s.r.o. 
K Nemocnici 50 

R1cany Vojkov 

Mnichovice • 

POTREBUJETE 
ZLIKVIDOVAT 
VUZ? 
Vše zajistíme zdarma 

� Odtah vozu 

� Vystavení protokolu likvidace 

� Odhlášení vozu na úřadě 

� 605 238 887 
i nfo@I i kvidacevoj kov .cz 

www.likvidacevojkov.cz 

Český Brod • 

Kostelec nad 
Černými lesy • 

251 62 Tehovec - Vojkov • 
• Velké Popovice Ondřejov • 

Kamenice 

Pyšely e ,J" ._� 



62 63

 

 

V nabídce prodeje - zasíťovaný stavební pozemek pro výstavbu 
rodinného domu v centru obce Břežany II

CENA K JEDNÁNÍ 5 890 000 Kč 

V exkluzivní nabídce prodeje je zasíťovaný stavební pozemek pro výstavbu rodinného domu v centru obce Břežany 

II, v okrese Kolín, 7 km od hranice Prahy. Pozemek je rovinatý, orientovaný na jih, obdélníkového tvaru 

s výměrou 600 m2 (přípojka vody, elektřiny a kanalizace je na hranici pozemku). Příspěvek obci za vybudování 

technické infrastruktury je již zaplacen. Pozemek je udržovaný, v nové zástavbě, na klidném místě a v tiché ulici. 

Obec je v přírodní scenérii, s částečnou občanskou vybaveností (školka, obchody, Zásilkovna a spousta volnočaso-

vého vyžití). Plná občanská vybavenost je v 6 km vzdáleném Českém Brodě. Z pozemku lze pohodlnou chůzí dojít 

za 15 minut na vlakovou zastávku Rostoklaty. Výborné dopravní spojení na železniční trati Praha - Úvaly - 

Český Brod s dojezdovou vzdáleností 30 minut do centra Prahy. Pokud zvolíte jízdu autem, jste za 20 minut 

v  hl.městě Praha (Černý most, Hostivař).

www.remax-czech.cz/reality/detail/369140/prodej-pozemku-600-m2-brezany-ii 

PhDr.Vendula Raymová
tel.: 739 356 856
email: vendula.raymova@re-max.cz

 
Odměna za tip a doporučení zájemce, ale při zrealizování prodeje je 5%  z netto provize realitního makléře.i

Hledáme správce, 
ve všední dny po pracovní době,  
v uzavřeném objektu ve Velkých 
Popovicích. 

Možnost dohody.

Kontakt: gato@gato.cz, 
tel. 777 038 000

Hledáme montéry 
venkovních žaluzií a rolet, 
zaučíme i absolventy tech. směru.

Vyšší nástupní plat, odměna dle výkonu. 
Možno na HPP, IČO, vedlejší prac. poměr, 
dohodou. 

Kontakt: gato@gato.cz, 
tel. 777 038 000

Chcete inzerovat 
v Českobrodském zpravodaji?
Nabízíme také možnost řádkové inzerce, kde můžete zveřejnit prodeje předmětů, 
služeb nemovitostí apod. Cena řádkové inzerce je 1 Kč bez DPH/znak včetně mezery.



64 65

SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.

+420 606 262 047, lip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou



66 67

Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, péřové 
bundy, společenské šaty...  

Veškeré čistírenské služby probíhají 
u nás na provozovně   

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě možnost 
vyzvednutí do 19.00 hod.  

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357, 282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz
tel.: 702 107 551

prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.

Ceník a podmínky inzertních 
služeb v Českobrodském 
zpravodaji.

Technické podmínky inzerce:

• formát: A5, plná barevnost
• grafické podmínky:  

– V případě tisku do krajů (tzv. na spad) 
vyžadujeme spadávku 3mm.  

– Texty budou navrženy minimálně  
8 mm od okraje. 

– Veškeré obrazové přílohy budou 
převedeny na barevný režim CMYK.  

– Veškerá grafika bude mít tiskové 
rozlišení minimálně 300 DPI.  

– Data je možné dodat ve formátech PDF, 
JPG nebo PNG (po dohodě i v jiných 
formátech např. AI).

Ceník a podmínky inzertních služeb 
v Českobrodském zpravodaji schválila  
Rada města Český Brod usnesením č. 649/2023 
dne 6. 11. 2023. S účinností od 1. 1. 2024.

V případě nedodržení výše uvedených 
podmínek nebude inzerci možné uveřejnit.

Základní informace 
Českobrodského zpravodaje:

náklad:   3.100 ks
cena:   Zdarma roznos do schránek
lokality:   Český Brod, Štolmíř, Liblice,   
  Zahrady
distribuce:  třetí týden v měsíci
formát:   A5, průměrně 72 stran, plná   
  barevnost

Tisk zajišťuje tiskárna Trifox s.r.o. 
Objednávky a dotazy směřujte pouze 
na cbz@cesbrod.cz.

Ceny inzerce:

1 str. (A5)
š. 148 x v. 210 mm
2 603 Kč

½ str. (A6)
š. 148 x v. 105 mm
1 343 Kč

¼ str. (A7)
š. 74 x v. 105 mm
692 Kč

řádková inzerce
(znak včetně mezer)
1 Kč

5 a více opakování 
po sobě 
sleva 10%

10 a více opakování 
po sobě 
sleva 20%

*Ceny jsou uvedeny bez DPH.

8. 1. | 5. 2. | 4. 3. | 1. 4. | 6. 5. | 3. 6. | 29. 7. | 2. 9. | 7. 10. | 4. 11. | 2. 12. 
Termíny uzávěrek pro rok 2024



68

Ples města
Český Brod.
Srdečně Vás zveme na ples města Český Brod, který se koná v sobotu 16. března 2024 od 20:00 
v českobrodské sokolovně. K poslechu a tanci bude hrát kapela Blue Band. V průběhu večera Vás 
čeká bohatá tombola a ve 21:00 vyhlášení ankety Osobnost roku města Český Brod 2023.

Cena vstupenek činí 300 Kč. 
Předprodej bude probíhat od 1. února 2024 online na webových stránkách www.cvik.info 
a v informačním centru na náměstí Arnošta z Pardubic.

cesbrod.cz


